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INFORI!IE N°89/2024 DE EVALUACION DE OFERTAS DE LA LICITACION DE MENOR
CUANTIA N° 17/2024 ADQUISICION DE INSUMOS DE LABORATORIO PARA EL DPTO. DE
CRIMINALISTICA — ID 445018.

En la ciudad de Asuncién, Capital de la Repiiblica del Paraguay, a los 11 dias del mes de noviembre
del afio dos mil veinticuatro, siendo las 08:00 horas, se relnen los miembros del Comité de
Evaluacion, a los efectos de verificar las ofertas presentadas para el proceso licitatorio, seg(n los
requisitos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones, las especificaciones técnicas y la Ley
702172022 de Suministro y Contrataciones PUblicas Yy su Decreto Reglamentaric, a fin de
determinar la oferta que redna los requisitos legales y técnicos requeridos que resulte la mas
conveniente para los intereses de la Policia Nacional y recomendar la adjudicacién del
procedimiento, conformado mediante Resolucién N° 169, de fecha 13/02/2024, de la siguiente
manera:

+ Comisario Principal MCP. José C. Vera Gamarra, Director Interino de la Direccidn de Logistica
y Abastecimiento.

s Comisario Principal MCP. Hugo Alfredo Noguera Arroyo, Tesorero de la Actividad 06
Formacion y Capacitacién para Oficiales y Suboficiales.

» Comisario Principal MCP. Lenny Silvana Danei Pereira, Tesorera de la Actividad 05
Investigacién de Hechos Punibles.

» Comisario SAN. Patricia Adelaida Piris Jara, Jefa de la Divisién de Laboratorio dependiente del
Departamento de Criminalistica.

+ Subcomisario MGAP. Alberto Ramon Benitez Arce, en representacién de la Direccién Gral. de
Administracidn y Finanzas.

1. ANTECEDENTES

i. N°de PAC: 445018

ii. Aprobacidn: Se cuenta con la aprobacién del Comandante de Ia Policia Nacional, mediante
Resolucién N°© 760, de fecha 18 de setiembre de 2024, para el inicio del procedimiento de
contratacion.

lii.  Disponibilidad Presupuestaria: La cobertura presupuestaria para la obligacién se encuentra
prevista en el Objeto de Gasto 351 “Compuestos Quimicos” y 358 “Utiles y Materiales, Médico-
Quirdrgicos y de Laboratorios”, con Fuente de Financiamiento 10 (FF-10), Recursos del Tesoro
y Fuente de Financiamiento 30 (FF-30), Recursos Institucionales, aprobado por Ley 7228/2023
del Presupuesto General de la Nacién, para el ejercicio fiscal 2024.

2. ACTO DE APERTURA
El Acta de Apertura de Ofertas forma parte de la presente Evaluacién y se adjunta a la presente,
donde constan las siguientes observaciones:

a) Datos de las Ofertas Presentadas

S| e iDocumento que < SRRt I
-{ - Formulario de:+ | " acreditd la identidad -} ‘Declaracidn - -

- Oferentes Oferta debidamenta| - yla‘ representacién | Jurada’. del | 1 - G:a'r'a‘ﬁtt’a_qé:MaH:teﬁin'iEenfo de Ofel‘m sl
S sfcbosd e Firmade ] del firmanta de fa- Cf CARToulo 40 ] Tt e
o e ofertas ERIES TS

Moneda de la oferta: Guaranies
Monta fotal de la oferta: 30.835.000
OSCAR ANTONIO o o s Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO
PEREIRA RIEVE Empresa Aseguradora: Tajy Aseguradora
Monto total asegurado Gs.: 31.000.000
Vigencia de la Pdliza: De 23/10/2024 a 20/02/2025, 120 dias
Moneda de la oferta: Guaranies
Monta total de Ja oferta: 12.960.000

CHACO .
NTE Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO
I RE;AC[ONAL S st S Empresa Aseguradora: Aseguradora del Este S.A.
A Monto total aseguradc Gs.: 648.000

Vigendia de la-Pdliza: De 1/11/2024 a 28/02/2025,120 dias
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INFORME N°89/2024 DE EVALUACION DE OFERTAS DE LA LICITACION DE MENOR
CUANTIA N° 17/2024 ADQUISICION DE INSUMOS DE LABORATORIO PARA EL DPTO. DE
CRIMINALISTICA ID 445018

: Formularlcde .
; Ofefts ‘debidarnents| -

TR : "Firmado ; o,

Documento que

'acrecbta la identidad

‘vla representacion :

- del firmante de la -

oferta’

Dedlaracion | -

Jurada - del

-Articuio 40

Garantia de Mantenlmiento de Oferta

MEDICAL QUIMICA
S.A.

SI

s

Moneda de Ia oferta: Guaram’es

Mento total de ia oferta: 87.920.400

Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO

Empresa Aseguradora: Sancor Seguras

Manto total asegurade Gs.: 25.000.000

Vigencia de la Poliza: De 1/11/2024 a 1/03/2025, 121 dizs |

PY LOGISTICA

SA i

SL

SI

Moneda de ia oferta: Guaranies

Monto total de ia oferta; 12.336.990

Tipe de Garantfa: POLEZA DE SEGURO

Empresa Aseguradora: El Comercio Paraguayc

Mento total asegurado Gs.: 700.000

Vigencia de la Pdliza: De 1/11/2024 a 31/03/2025, 153 dias

CHARPENTIER S.R.L. SI

S

Moneda de [a oferta: Guaranies

Monto total de la oferta: 162.317.800

Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO

Empresa Aseguradora: La Consolidada S.A.

Maonto total asegurado Gs.: 25.000.000

Vigencia de la Pdliza: De 1/11/2024 & 11/03/2025, 130 dias

ASUCOM S.A. 51

SI

Moneda de |a oferta: Guaranies

Monto total de |z oferta: 163.631.850

Tipo de Garaniia: POLIZA DE SEGURG

Empresa Aseguradora: Asequradora del Este S.A.

Monto total asegurado Gs.: 18.500.000

Vigencia de la Pliza: De 1/11/2024 & §/02/2025, 100 dizs

DROGUERIA

ITALQUIMICA S.A. S

SI

SI

Moneda de [a oferta: Guaranies

Monto total de |z oferta: 6.746.000

Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURQ

Empresa Aseguradora: Fenix Seguros

Monto total asegurado Gs.: 400.000

Vigencia de a Péliza: De 1/11/2024 a 30/04/2025, 181 dias

EXIMPAR S.R.L. St

St

Maoneda de |a oferta: Guaranies

Monto totat de |z oferta: 25.365.500

Tipo de Garantfa: POLIZA DE SEGURQ

Empresa Aseguradora: Fenix Seguros

Monto total asegurado Gs.: 1.500.000

Vigencia de [z Péliza: De 23/10/2024 a 28/02/2025, 129 dias

DYSA HEALTHCARE
S.A,

Moneda de la oferta: Guaranies

Monte total de la oferta: 18.648.375

Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURQ

Empresa Aseguradora: Patria S.A.

Monto total asegurade Gs.: 2.250.000

Vigencia de la Poliza: De 1/13/2024 & 1/03/2025, 120 dias

VICENTE SCAVONE &

CIA. SAE st

SI

Moneda de la oferta: Guaranies

Monto total de fa oferta: 28.798.000

Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO

Empresa Aseguradora: Aliznza Garantia

Monto total asegurado Gs.: 5.000.000

Vigencia de la Péliza: De 31/10/2024 a 30/03/2025, 151 dizs

b) Observaciones en el Acto de Apertura:
Observacion a la oferta: 2566645-2 — OSCAR PEREIRA RIEVE

Observacion a ia oferta Observador Representante | Respuesta CEO
Solucién Lab, de Oscar Pereira para
los ftems 5, 9, 12 y 58, [a Empresa no
presentd planilia de datos El comité Evaluador, constata que los
garantizados, la  planila  de 80002596-2 documentos faltantes de cardcter formal
especnf icaciones técnicas y  hojas EXIMPAR S.R L Blanca Rivas seran solicitados y serén analizados en el
téenicas de fos reactivos ofertados e punto 11 Capacidad Técnica, de éste
“ftems 5, 9, 12, y 58", por lo que nos . informe.
imposibilita saber si cumple con o //
solicitado en el P.B.C. 7
2
ALBERTO RAM El Al
Subco io MGAP
Rep. Direc. Gral, inistrafion y Finanzas
El PEREIRA QNOGUERA ARROYO 05E L AFERA GAMARRA
/"”’ Com:sguo Principal MCP. Com Ficy rincipal MCP.
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. "% GOBIERNOpes | PARAGUAT

2 S\ POLICIA *# PARAGUAY | REKUAI

X ¥ INACIONAL

(LT]

% 3 %

Dirsectain General de - Lbminisracion y Finangas
Comite de “Coalyasin doe Ofortas

INFORME N°89/2024 DE EVALUACION DE OFERTAS DE LA LICITACION DE MENOR

CUANTIA N° 17/2024 ADQUISICION DE INSUMOS DE LABORATORIO PARA EL DPTO. DE
CRIMINALISTICA — ID 445018.

Observacién a la oferta: 80026564-5 CHACO INTERNACIONAL S.A.

Observacion a la oferta Observador Representante | Respuesta CEQ

Se observa gue la empresa Chaco
Internacional no presenta planilia de
datos garantizados.

Se observa que la empresa Chaco El comité Evaluador, constata que los

documentos faltantes de caracter formal

Internacionai no presenta 80012224-0 - . , L h ;
. ) Christian Benitez | serdn solicitados y serén analizados en el
gtf);:%ir;tacrones de los items ASUCOM S.A. punto 11 Capacidad Técrica, de dste

informe.
Se obsarva que la empresa Chaco ©

Internacional no presentz autorizacidn
del fabricante.

Observacion a la oferta: 80088784-0 — MEDICAL QUIMICA S.A.

Observacion a la oferta Observador Representante | Respuesta CEQ

La empresa Medical Quimica S.A., en

ef formulario de oferta en el item 29 El comité Evaluador, constata que los

coloca como fabricante del Producto | go.500. 4 , documentos faltantes de cardcter formal
BOLSI PLAST, lo cual no corresponde, Maria Luz P - . .

a que el nombre del fabricante e DYSAHEALTHCARE Galeano Roa seran solicitados y seran analizados en el
va q ‘ s SA. punto 11 Capacidad Técnica, de éste

BOLSIPLAST S.A, siendo  un
documento sustancial para la licitacién
se solicita la descalificacion

informe.

Observacion a la oferta: 80013232-7 CHARPENTIER S.R.L.

Observacién a la oferta Observador Representante | Respuesta CEO

Se observa que la empresa
Charpentier no presenta planilla de
datos garantizados.

Se observa que Ja  empresa

El comité Evaluador, aclara que los datos
declarados en la Lista de Precios con
respecto al fabricante del bien ofertado,

Charpentier no presenta 80012224-0 Maria Luz -
: p seran comprobados con los documentos
g;}é:;;ré%r;tacaones de los items ASUCOM S.A. Galeano Roa de caracter formal “Autorizacidn  del

Fabricante”, en el punto 11 Capacidad

Se observa que la  empresa Técnica, de éste informe,

Charpentier no presenta autorizacion

del fabricante.
Observacion a la oferta: 80013820-1
Observacion a Ia oferta Observador Representante | Respuesta CEQ

La empresa no presenta planilla de
datos garantizados, planifla de
especificaciones y hojas téchicas de 80002596-2

El comité Evaluador, constata que los
documentos faltantes de cardcter formal

reactivos ofertados en los ftems 20 y | DAMPAR S.RL | Blanca Rivas seran sglf‘t‘é‘;"ic‘{ seran éir;fé’azadgz e‘é‘;e'
58 par lo que nos imposibilita saber si i?forme p i

cumple ¢on lo solicitado en ¢l PBC.

3. VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS RE UISITOS _DE CARACTER
SUSTANCIAL

De acuerdo a [as facultades establecidas en-el Articulo 54 Comité de Evaluacién de la Ley 7021/22

de Suministros y Contrataciones Plblicas, y siguiendo el método de evaluacidn contenidas en el

Decreto Reglamentario de la Ley de Suministros y Contrataciones Publicas y el Pliego de Bases y

Condiciones, se procede a verificar el cumplimiento de las ofertas presentadas respecto al

suministro de la documentacién basica de caracter sustancial, segin el siguiente cuadro:

. 2. Garantia de
OFERENTES L. F°"“”'a{ig de Oferta | ) antenimiento de Oferts | Monto Oferta 5% GMO Péliza
)
SOLUCION — LAB de OSCAR ANTONIO PEREIRA RIEVE LUMPLE CUMPLE 30.835.008 1.541.750 31.000.000
CHACO INTERNACIONAL S.A. CUMPLE CUMPLE 12.560.000 648.000 643.000
MEDICAL QUIMICA S.A, CUMPLE CUMPLE 87.926.400 4.396.020 25.000.008
PY LOGISTICA S.A. CUMPLE CUMPLE 12.336.990 616.858 700.000
CHARPENTIER S.R.l. CUMPLE CUMPLE 162.317.800 8.115.850 25.000.000
ASUCOM S.A, ~ 163.631.855 8.181.593 18.500,000
P
g — {7 3
ALBERTO RAMOMEENEZ AR PATRICIA ADELAIDA PIRIS JARA
Subcomi AP. Comisario SAN. ;E j
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INFORME N°89/2024 DE EVALU@CI()N DE OFERTAS DE LA LICITACION DE MENOR
CUANTIA N° 17/2024 ADQUISICION DE INSUMOS DE LABORATORIO PARA EL DPTO. DE
CRIMINALISTICA — ID 445018,

. 2. Garantia de
OFERENTES - FD"“’”'E(T)’ 48 0fma |\ ontenimiento de Oferta | Monto Oferta 5% GMO Péliza
™
DROGUERTA [TALQUIMICA S.A. 5.746.000 337308 400006
EXIMPAR SR.L. 35.365.500 1,268,375 1.500.000
DYSA HEALTHCARE SA, 18.648.375 532.419 2.250.000
VICENTE SCAVONE & CIA. SAE, 28.798,000 1.438.960 5.000.000

¢. En el caso que suscriba la oferta otra persona en su
representacion, deberd acompafiar una fotocopia
simple de su cédula de identidad y una fotocopia
simple del poder suficiente otorgado por Escritura
Plblica para presentar la ofarta y representario en as

b. Constancia de
inscripcion en el Registro
Unico de Contribuyentes

) a. Fotocopia simple de la
PERSONAS FISICAS. Cédula de Identidad del
firmante de la oferta. (*)

—RUC (Y actos de da licitacién. No es necesario que el poder
esté Inscripto en el Registro de Poderes. (*)
OSCAR ANTONIC PERFIRA RIEVE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

d. Fotocopia simple de los

1. Fotocopia simple de los documentos que acrediten las

documentos gue acrediten la facultades del firmante de la oferta

existencia legal de la persona 3. Fotocopia | para comprometer al oferente. Estos

juridica tales como  Ia simple de los | documentes pueden consistir en: un

Escritura Pliblica de | 2. Constancia de | documentos de | poder  suficiente ctorgedo  por

. Constitucidn y protocolizacidn | inseripcidn en el | identidad de los | Escritura Piblica (n0 es necesario

PERSONAS JURIDICAS. de los Estatutos Sociales. Los | Registro  Unico  de representantes | que esté inscripto en el Registro de

estatutos  deberdn  estar | Contribuyentes. (*) o apoderados Poderes); o los  documentos

inscriptes  en  la Seccién de la scciedad. | societarios  que  justifiquen la

Personas  Juridicas de |la (] representacion del firmante, tales

Direccidn de Registros como las actas de asamblea y de

Pdblicas. (*) directorio en el caso de las

sociedades andnimas. (*)

CHACO INTERNACIONAL S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MEDICAL QUIMICA S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PY LOGISTICA S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CHARPENTIER S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ASUCOM S.A, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DROGUERIA ITALQUIMICA S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXIMPAR S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DYSA HEALTHCARE S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
\S/IEEENTE SCAVONE & CIA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

De la verificacién, se ha constatado que las firmas citadas, han dado cumplimiento a los requisitos
exigidos en la documentacién de carécter basica sustancial establecidos en el Pliego de Bases y
Condiciones, por lo que El Comité recomienda ACEPTAR la oferta de las empresas SOLUCION —
LAB de OSCAR ANTONIO PEREIRA RIEVE, CHACO INTERNACIONAL S.A., MEDICAL QUIMICA S.A.,
PY LOGISTICA S.A,, CHARPENTIER S.R.L, ASUCOM S.A., DROGUERIA ITALQUIMICA S.A,,
EXIMPAR S.R.L., DYSA HEALTHCARE S.A., VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E., por CUMPLIR con las
documentaciones de caracter sustancial.

4. TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE LAS OFERTAS
Se realiza el Cuadro Comparativo de Ofertas por ftems ofertados, el cual forma parte integrante del
presente informe de Evaluacién, de acuerdo al ANEXO I CUYO resumen se expone:

VICENTE
OSCARA. | CHACO | MEDICAL Py DROGUERIA DYSA
feem Descripcion PEREIRA | INTERNACIO- | QUIMICA | LOGISTICA C'WS";EE”ER Asg’iOM mmaLquiMica | BOMPAR | el Thoare S%“‘{._?EE
RIEVE NAL 5.A. SA. SA. R ' SA. RL. SA. Iy
1 ‘;‘%”a grado HPLC 300.000 330,000
Acido nitrico pro
2 | analisis 225.000
3| Alcohol absoluto pa 300.000 110.000 308.000
4| Acetona pa 285,000 90.000 330,000
Test para sangre .
5 | oo 5%000|  648.00p1 577.500 539,600
4
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CUANTIA N° 17/2024 ADQUISICION DE INSUMOS DE LABORATORIO PARA EL DPTO. DE
CRIMINALISTICA — ID 445018,

VICENTE
OSCAR A. CHACO MEDICAL PY DROGUERIA DYSA
fem]  Descripcidn PEREIRA | INTERNACIO- | QUIMICA | LOGISTICA CHA?;,E‘I‘_IHER ASICOM | aLquimica E’g"R"PLAR HEALTHCARE S?‘QA“E
RIEVE NAL S.A, S.A S.A i i S.A, o S.A, SAE
6 g;t;do de lantano 1.805.000
Kiguel Nitrato
7 Hexahidratada 1.7GC.000
Aenonio dihidregeno
& fosfato Pro analisis 895.000
Antigeno Prostatico
9 Especifico (PAS) 339.000 484.000
Acido dorkidrico
10 pro analisis 235.850 200.000 286.000
Revelador de
11 | mancha de sangre 1.837.100
oculta
12 | JrasReactvasde |15 ang 180.400
rna
Kits para Huella
13 Dactilar 3.380.000 | 1.970.000
Kits para Huella
14 Dactilar 5.,210.000 | 3.875.000
Cinta para
15 | Levantamiento de 105.000 88.850
Huellz
Cinta para
16 | Levantamignts de 160.000
Huella
Regenerador de
17 Crestas Papilares 3154000 211.950
Tiras o papeles
i8 | para ensayos
quimicos
Contenedor de
19 cargs seca 1.441.900 | 615.000
Contenedor da
26 carga seca 1.365.000 695.000
Contenedor de
21 carua seca 1.214.000 | 1.250.000
Contenedor de
22 | Grga seca 2.400.000
Tubos de grafitc
para equipo de
23 | Ahsorcion Atomica 13.300.000
¢/ recubrimiento
pirolitico
24 | Tubos de Ensayo 1.100 1.350 1,210
25 | Tubos de Ensayo 778.500 665.000
Jeringa desechable
26 con aguia 1.200 960
27 | Matraz aforado 178.500 154.000
Contenedor para :
28 | objetos coro 800.000 540.000
punzantes
Puntas desechables
29 | para pipetas 280.000 250.000 233.280 150,000 | 130.000 284.430
automaticas
Belsa de poiietiieno
30 | para evidencias y/o 165.0C0 175.000
muestras
Bolsa ce polietileno
31 | para evidencias y/o 358.200 293.500
muestras
EBolsa de pofietileno
32 | para evidencias y/o 800.000 814.500
muestras
Tijera de Acerg
33 Inoxidable 65.000 98.500
34 | Escala forense 141.700 |  148.500
35 | _Escala forense 213.150 [ 112.000
36 . Fscala forense 205.000 | 150.000
37 Regla forense 390.000
38 | FEscala forense 1.725.000
Numeradores de )
39 | | dicios /? P 890.000
. 4y
4= 5
ALBERTO RAMO PATRICIA LAID PIBISEARA
SubcomiseTi j Comisario %\I\i.
Rep. Direc. Gral. d miristragfon y Finanzas lefa Div. De Laboratorio - Dpto. Criminaistica
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INFORME N°89/2024 DE EVALUACION DE OFERTAS DE LA LICITACION DE MENOR

r

CUANTIA N° 17/2024 ADQUISICION DE INSUMOS DE LABORATORIO PARA EL DPTO. DE
CRIMINALISTICA - ID 445018.

VICENTE
N OSCAR A, CHACO MEDICAL PY DROGUERIA DYSA
ftem |  Descripcidn PEREIRA | INTERNACIO- | QUIMICA | LOGISTICA CHAg';EfﬂER ASJSOM | raLquImica E’g:r’:‘R HEALTHCARE S%’:‘“ég“ﬁ
RIEVE NAL S.A. SA S.A, B e S.A o S.A. SAE
{ajas para
40 instrumentat 351.000
Cajas para
41 instrumental 124.000
Revelador de
42 Huellas 3.499.000
Cinta para
43 | Levantamiento de 257.400
Huella
Pincel para Huella
| Dactifar
45 Pincel para
revelado de huellas
Almohadilla para
toma de impresion
6 de huellas 667.000
dactilares
Lampara para la
47 | deteccion de 16.387.000
metales
48 | Guante Quirurgico 70.000 76.000
4% | Tapa Boca 235.000
50 Acetona pa 360,000 90.000 330.000
Bolsa de polietileno
51 [ para evidencias y/o 270.000 187.150
muestras
Acido clorhidrico
52 pro analisis 238.500 200,000 286.000
Revelador de
53 | mancha de sangre
oculta
Tiras Reactivas de
54 Qrina 18C.400
55 | Hisopo 22,000
36 | Acido acetico p.a. 240.000 660.000
57 Nitrato de Plata 955.800
58 Jcﬁ‘apa’ a sangre 420,000 577.500 424.333
59 Suero Anti A 298.000 303.620
60 ! Suero Anti B 298.000 318.997
b1 Suerp Anti D 350.000 353717
62 Metanol p.a. 300.000 149.000
Butanol pro
63 analisis 708.500 1.210.000
64 [ Acido acetico p.a. 352,000 £60.000

De Ia verificacion del Cuadro Comparativo de Precios ofertados se puede observar que las firmas
SOLUCION — LAB de OSCAR ANTONIO PEREIRA RIEVE, CHACO INTERNACIONAL S.A., MEDICAL
QUIMICA S.A., PY LOGISTICA S.A., CHARPENTIER S.R.L., ASUCOM S.A., DROGUERIA
ITALQUIMICA S.A., EXIMPAR S.R.L., DYSA HEALTHCARE S.A., VICENTE SCAVONE & CIA. S.AE.,
no arrojan diferencias aritméticas, por lo que se considera que CUMPLEN en esta efapa de
evaluacion y en consecuencia se recomienda ACEPTAR las ofertas presentadas.

5. ANALISIS DE LA CAPACIDAD LEGAL

El Comité de Evaluacion verifica en ia base de datos del Ministerio de Economia y Fianzas a través
del Sistema Integrado de Administracion de Recursos Humanos (SINARH) del VICE MINISTERIO DE
CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL y el registro de Sanciones de Proveedores del
SICP https://www.contrataciones.gov.py/sicp/asesoria/inhabilitacion _proveedor/busquedalnhabilitadosProveedor,
si los oferentes se encuentran o no comprendidos en las prohibiciones y limitaciones de los incisos
a), d), g), h), ), y j) respectivamente, del articulo 21 de la Ley N© 7021/2022 De Suministros
Pabiicos, dando los siguientes resultados:
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INFORME N°89/2024 DE EVALUACION DE OFERTAS DE LA LICITACION DE MENOR

CUANTIA N° 1772024 ADQUISICION DE INSUMOS DE LABORATORIO PARA EL DPTO. DE
CRIMINALISTICA - ID 445018.

OSCAR ANTONIO PEREIRA RIEVE

NOMBRES Y APELLIDOS CINe CARGO REGISTROS
No registra datos de ser funcionario Piblico
Oscar Antonio Pereira Rieve 2.566.645 Propietario ni de estar inhabilitado por Resolucién de la
DNCP
CHACO INTERNACIONAL S.A.
NOMBRES Y APELLIDOS CI N° CARGO REGISTROS
Representante
ga;;rr?;cf;r?;.'geﬁa Escobar 816.225 | Legal / Presidenta /
Accionista
Efren Cornelio Lépez QOviedo 685.931 Director

No registra datos de ser funcionario Plblico

Directora / ) . " »
Silvana Maria LOpez Escobar 4.803.120 Representante gth(léePestar inhabilitado por Resolucién de la

Legal / Accionista

Luciana Maria Ldpez Escobar 5.964.963 Accionista
Martin Efren Lopez Escobar 5.964.961 Accionista
Valentina Maria Ldpez Escobar | 5.964.962 Accionista
MEDICAL QUIMICA S.A.
NOMBRES Y APELLIDOS CI N° CARGO REGISTROS
Cesar Couchonnal 4.117.094 Socio Accionista

Vicepresidente y No registran datos de ser Funcionarios

Laura Couchonnal 4.117.096 o Piblicos ni de estar inhabilitados por
Accionista Resolucién de la DNCP
Humberto Nifiez 4.343.047 Sindico
PY LOGISTICA S.A.
NOMBRES Y APELLIDOS CI N° CARGO REGISTROS
Domingo Ramon Morel Jara 1.767.535 Accionista
Accionista, Director,
Presidente, No registran datos de ser Funcionarios
Administrador | Pdblicos ni de estar inhabilitados por
Celso Humberto Zarate Villalba | 4.685.450 General y Resolucién de la DNCP
Representante
Legal
CHARPENTIER S.R.L.
NOMBRES Y APELLIDOS CIN® CARGO REGISTROS
Luis Francisco Abente Pecci 1.526.647 | Socios - Gerentes | No registran datos de ser Funcionarios
, ) . Publiccs ni de estar inhabilitados por
Maria Paloma Abente Pecci 905.303 Socios - Gerentes Resolucién de la DNCP
ASUCOM S.A.
NOMBRES Y APELLIDOS CIN® CARGO REGISTROS

Guido Amilcar Vézquez Filippini | 1.047.960 | G8rente General /

Presidente No registran datos de ser Funcionarios
Jorge Daniel Figueredo Medina | 3.658.135 Vicepresidente Pablicos ni de estar inhabilitados por
Edgar Daniel Flecha Quintana 1.699.200 Director Resolucion de la DNCP
Cinthia Patricia Ferreira 3.508.626 Director
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INFORME N°89/2024 DE EVALUACION DE OFERTAS DE LA LICITACION DE MENOR
CUANTIA N° 1772024 ADQUISICION DE INSUMOS DE LABORATORIO PARA EL DPTO. DE
CRIMINALISTICA — ID 445018.

DROGUERIA ITALQUIMICA S.A,
NOMBRES Y APELLIDOS CI N° CARGO REGISTROS
Blas Ascario Vazquez Fleytas 266.037 Presidente
Rita Sofia Da Silva Urtauf 654,153 Vice Presidente
Liliana Maria Fretes Olmedo 928.666 Director . . )
José Enrique Espinola Zarate 1.135.487 Director No registran datos de ser Funcionarios
T -, 7 - Publicos ni de estar inhabilitados por
Maria Leticia Casco Espinola 1.958.685 Director Resolucién de la DNCP
Mirta Aguilera de Vizguez 649.532 Sindico
Maria Nidia Farifia Florentin 815.869 | Representante
Legal
EXIMPAR S.R.L.
NOMBRES Y APELLIDOS CI N° CARGO REGISTROS
Rolf Von Wedel 309.435 Gerente No registran datos de ser Funcionarios
Wilhelm Heinrich Rese Godoy 1.708.642 Gerente Piblicos ni de estar inhabilitados por
Rocio Angelica Rese Godoy 1.708.644 Gerente Resolucion de ta DNCP
DYSA HEALTHCARE S.A.
NOMBRES Y APELLIDOS CI N° CARGC REGISTROS
Ricardo Hellmers Llano 1.455.624 | Accionista / Director
Juan Carlos Pettenaill Castillo 2.392.801 Director
%‘g{;ggﬁr‘e' Appleyard 1.839.330 Director
Federico Guillermo Halimers No registran datos de ser Funcionarios
Liano 1.580.571 Director Plblicos ni de estar inhabilitados por
80035616 Resolucién de la DNCP
Ocho A 0 Accionista
Ivan Maciel 2.156.784 Representante
Benjamin Diaz de Bedoya 2.540.397 Representante
VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E.
NOMBRES Y APELLIDOS CIN® CARGO REGISTROS
Pascual Manuel Scavone Giagni | 18.448.059 | Socio/Accionista
Oscar Anibal Delgado Ldpez 647.679 Socio/Accionista
Christian A. Wentzensen F. 815,228 Socio/Accionista
Pedro Manuel Rojas Valdez 5.925.310 | Director / Suplente
Maria Herminia Caballero ) o
Scavone 488.415 Socio/Accionista
Patricia M. Scavone Caballero 488.416 Socio/Accionista
Maria Paz Zaldivar Caballero 3.897.770 | Socio/Accionista
Silvana Maria Candia Cabaliero | 3.170.826 | Socio/Accionista
Vicente José Scavone Caballero | 405.545 Socio/Accionista
Cesar José Luis Scavone 859.784 Socio/Accionista | No registran datos de ser Funcionarios
Claudia Scavone 701.570 Socio/Accionista | Plblicos ] ni de estar inhabilitados por
Margarita M. Scavone 405.546 SociofAccionista | Resolucion de fa DNCP
Rosana Maria Scavone 701.571 Socio/Accionista
Luis Carlos Giagni Rojas 611.215 Sindico Titular
Guillermo Rene Molas 720.276 | Representante
Legal
Luis Avila Cacavelos 966.103 | hepresentante
Legal
Mario Ricardo Maciel 1.514.148 Rep’fzgglta“te
. , Representante
Luis Rodriguez 2.484.459 Legal .
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INFORME N°89/2024 DE EVALUACION DE OFERTAS DE LA LICITACION DE MENOR

CUANTIA N° 17/2024 ADQUISICION DE INSUMOS DE LABORATORIO PARA EL DPTO. DE
CRIMINALISTICA — ID 445018.

De la verificacion realizada se concluye que las firmas SOLUCION — LAB de OSCAR ANTONIO
PEREIRA RIEVE, CHACO INTERNACIONAL S.A., MEDICAL QUIMICA S.A., PY LOGISTICA S.A,
CHARPENTIER S.R.L., ASUCOM S.A., DROGUERIA ITALQUIMICA S.A., EXIMPAR S.R.L, DYSA
HEALTHCARE S.A., VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E., no poseen impedimentos para contratar con
el Estado, por lo que CUMPLEN con esta etapa de la evaluacién ¥ se recomienda ACEPTAR las
ofertas de las mismas a fin de proseguir con la siguiente etapa de la evaluacién ya que no se
encuentran comprendidos dentro de las limitaciones del Art. 21 de la Ley N° 7021/22.

6. ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS

Conforme a lo dispuesto en la Resolucién DNCP N° 454/2024 de fecha 15 de febrero de 2024, “Por
la cual se regula la determinacion de precios y su publicacion en los procedimientos de
Contratacion en el marco de la Ley 7021/22", se procede a solicitar a las firmas oferentes, una
explicacién detallada de la composicion del precio ofertado para la oferta que se encuentre fuera
del rango del precio referencial preparado por la Convocante y difundido con el llamado de
contratacion, cuya Planilla extensa se adjunta y forma parte del presente informe de evaluacion
(ANEXO II) y se detalla en el siguiente orden:

SOLUCION - LAB de OSCAR ANTONIO PERFIRA RIEVE

: A . Precio Unitario . . L
Item Descripcion Referencial (IVA Incluido) Diferencia | Variacién
60 | Suero Anti B 419.667 298.000 121.667 29

Se procede a solicitar mediante Nota CEQ 677/24 de fecha 12/11/2024 una explicacion detallada
de la composicién del precio ofertado cuya diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial
se encuentran fuera de los rangos establecidos en la normativa, en el Item 60,

En los demds ftems el precio ofertado se encuentra dentro de los parametros establecidos, en
relacién al precio referencial preparado y difundido con el llamado, por lo que no se solicita
aclaraciones

En respuesta a la solicitud, remite desglose precios seglin mesa de Entrada CEQ N° 701 de fecha
13/11/2024.

Analizada la planilla de Composicion de Precios Unitarios remitidos por el oferente y considerando
la estructura de precios y la razonabilidad de los mismos, se concluye que Ia firma ha justificado
suficientemente los precios ofertados, por lo que este Comité considera que en caso de ser
adjudicados podra ejecutar el contrato en los términos y condiciones exigidas, por lo que se
recomienda ACEPTAR la oferta de la firma SOLUCION - LAB de OSCAR ANTONIO PEREIRA RIEVE.

MEDICAL QUIMICA S.A.

z i e . Precio Unitario . . i

Item Descripcion Referencial (IVA Incluido) Diferencia | Variacion
28 | Contenedor para objetos corto punzantes 754.000 500.000 254.000 34
29 | Puntas desechables para pipetas automaticas 374.250 250.000 124.250 33
33 | Tijera de Acero Inoxidable 56.250 65.000 8.750 16
57 | Nitrato de Plata 279.333 955.800 676.467 242
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INFORME N°89/2024 DE EVALU{\CI(’)N DE OFERTAS DE LA LICITACION DE MENOR
CUANTIA N° 17/2024 ADQUISICION DE INSUMOS DE LABORATORIO PARA EL DPTO. DE
CRIMINALISTICA — ID 445018.
Se procede a solicitar mediante Nota CEQ 678/24 de fecha 12/11/2024 una explicacién detallada

de la composicién del precio ofertado cuya diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial
se encuentran fuera de los rangos establecidos en la normativa, en el ftem 28, 29, 33y 57,

En los demas items el precio ofertado se encuentra dentro de los parametros establecidos, en
relacién al precio referencial preparado y difundido con el llamado, por Io que no se solicita
aclaraciones

En respuesta a la solicitud, remite desglose precios segin mesa de Entrada CEQ N° 702 de fecha
13/11/2024.

Analizada la planilla de Composicién de Precios Unitarios remitidos por el oferente y considerando
la estructura de precios y la razonabilidad de los mismos, se concluye que la firma ha justificado
suficientemente los precios ofertados, por fo que este Comité considera que en caso de ser
adjudicados podré ejecutar el contrato en los términos y condiciones exigidas, por lo que se
recomienda ACEPTAR la oferta de la firma MEDICAL QUIMICA S.A.

PY LOGISTICA S.A.
ftem Descripcion Referencial mﬂg:‘:ﬁﬁz;’ Diferencia | Variacion
28 | Contenedor para objetos corto punzantes 754.000 540.000 ~214.000 -28
29 | Puntas desechables para pipetas autométicas 374.250 233.28¢ -140.970 -38
33 [Tijera de Acero Inoxidable 56.250 98.500 42.250 75
48 | Guante Quir(irgico 62.833 76.000 13.167 21
51 | Bolsa de polietileno para evidencias y/o muestras 266.667 187.150 -79.517 -30

Se procede a solicitar mediante Nota CEQ 679/24 de fecha 12/11/2024 una explicacion detallada
de la composicién del precio ofertado cuya diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial
se encuentran fuera de los rangos establecidos en la normativa, en el Iitem 28, 29, 33,48 y 51.

En los demds items el precio ofertado se encuentra dentro de los parametros establecidos, en
relacién al precio referencial preparado y difundido con el ilamado, por lo que no se solicita
aclaraciones

En respuesta a Iz solicitud, remite desglose precios segiin mesa de Entrada CEO N° 703 de fecha
13/11/2024.

Anaiizada la planilla de Composicién de Precios Unitarios remitidos por el oferente y considerando
la estructura de precios y la razonabilidad de los mismos, se concluye gue la firma ha justificado
suficientemente los precios ofertados, por lo que este Comité considera que en caso de ser
adjudicados podré ejecutar el contrato en los términos y condiciones exigidas, por lo que se
recomienda ACEPTAR la oferta de la firma PY LOGISTICA S.A.

CHARPENTIER S.R.L.
: N - Precio Unitario . . N
Item Descripcian Referencial (IVA Incluido) Diferencia | Variacién
19 ; Contenedor de carga seca 748.846 1.441.900 693.054 93
20 | Contenedor de carga seca 811.25¢ 1.365.000 553.750 68
22 | Contenedor de carga seca P 3.800.000 2.400.000 ~1.400.000 -37
o= ) 10
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INFORME N°89/2024 DE EVALUACION DE OFERTAS DE LA LICITACION DE MENOR
CUANTIA N° 17/2024 ADQUISICION DE INSUMOS DE LABORATORIO PARA EL DPTO. DE
CRIMINALISTICA — ID 445018.

35 | Escala forense 113.575 213.150 99.575 88

42 | Revelador de Huellas 2.075.333 3.499.000 1.423.667 69

43 | Cinta para Levantamiento de Huella 70.755 257.400 186.645 264
Almohadilla para toma de impresién de huellas

46 dactilares 230.000 £67.000 437.000 190

47 | Lampara para ia deteccién de metales 7.833.333 16.387.000 8.553.667 109

Se procede a solicitar mediante Nota CEO 680724 de fecha 12/11/2024 una explicacion detallada
de la composicion del precio ofertado cuya diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial
se encuentran fuera de los rangos establecidos en la normativa, en el ftem 19, 20, 22, 35, 42, 43,
46y 47.

En los demas items el precio ofertado se encuentra dentro de los pardmetros establecidos, en
relacion al precio referencial preparado y difundido con el llamado, por lo que no se solicita
aclaraciones.

En respuesta a la solicitud, remite desglose precios segin mesa de Entrada CEQ N° 705 de fecha
13/11/2024.

Analizada la planilla de Composicidn de Precios Unitarios remitidos por el oferente y considerando
la estructura de precios y la razonabilidad de los mismos, se concluye que la firma ha justificado
suficientemente los precios ofertados, por lo que este Comité considera que en caso de ser
adjudicados podra ejecutar el contrato en los términos y condiciones exigidas, por lo que se
recomienda ACEPTAR iz oferta de la firma CHARPENTIER S.R.L.

ASUCOM S5.A.
. — - Precio Unitario . . s
Item Descripcion Referencial (IVA Incluido) Diferencia | Variacion
13 | Kits para Huella Dactilar 3.700.000 1.970.000 =1.730.000 -47

Se procede a solicitar mediante Nota CEO 681/24 de fecha 12/11/2024 una explicacion detallada
de la composicién del precio ofertado cuya diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial
se encuentran fuera de los rangos establecidos en la normativa, en el Ttem 13.

En los demas items el precio ofertado se encuentra dentro de los pardmetros establecidos, en
relacion al precio referencial preparado y difundido con el llamado, por lo que no se solicita
aclaraciones.

En respuesta a la solicitud, remite desglose precios segin mesa de Entrada CEQ N° 704 de fecha
13/11/2024.

Analizada la planilla de Composicion de Precios Unitarios remitidos por el oferente y considerando
la estructura de precios y la razonabilidad de los mismos, se concluye que la firma ha justificado
suficientemente los precios ofertados, por lo que este Comité considera que en caso de ser
adjudicados podra ejecutar el contrato en los términos y condiciones exigidas, por lo que se
recomienda ACEPTAR la oferta de [a firma ASUCOM S.A.

DROGUERIA ITALQUIMICA S.A.
- I . Precio Unitario . . T
Item Descripcion Referencial (IVA Incluida) Diferencia | Variacion
Alcohol absoluto pa 310.000 110.000 -200.000 -65
4 | Acetona pa 330.000 ~240.000 -73
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CRIMINALISTICA —ID 445018,

29 | Puntas desechables para pipetas automéaticas 374.250 150.000 ~224.250 -60
50 | Acetona pa 320.333 90.000 -230.333 =72
62 | Metanol p.a. 265.000 149.000 -116.000 -44

Se procede a solicitar mediante Nota CEO 682/24 de fecha 12/11/2024 una explicacién detallada
de la composicién del precio ofertado cuya diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial
se encuentran fuera de los rangos establecidos en la normativa, en el ftem 3,4,29, 50y 62.

En los demas items el precio ofertado se encuentra dentro de los pardmetros establecidos, en
relacién al precio referencial preparado y difundido con el llamado, por lo que no se solicita
aclaraciones.

En respuesta a la solicitud, remite desglose precios segiin mesa de Entrada CEO N° 699 de fecha
12/11/2024.

Analizada la planilla de Composicion de Precios Unitarios remitidos por el oferente y considerando
la estructura de precios y la razonabilidad de los mismos, se concluye que la firma ha justificado
suficientemente los precios ofertados, por lo que este Comité considera que en caso de ser
adjudicados podré ejecutar el contrato en los términos y condiciones exigidas, por lo que se
recomienda ACEPTAR la oferta de la firma DROGUERIA ITALQUIMICA S.A.

EXIMPAR S.R.L.
. P . Precio Unitario . . i s
Item Descripcion Referencial (IVA Incluido) Diferencia | Variacion
29 Puntas desechables para pipetas automaticas 374.250 130.000 -244.250 -65

Se procede a solicitar mediante Nota CEO 683/24 de fecha 12/11/2024 una explicacién detallada
de la composicién del precio ofertado cuya diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial
se encuentran fuera de los rangos establecidos en la normativa, en el ftem 29,

En los demas items el precio ofertado se encuentra dentro de los paradmetros establecidos, en
relacion al precio referencial preparado y difundido con el llamado, por lo que no se solicita
aclaraciones.

En respuesta a la solicitud, remite desglose precios segiin mesa de Entrada CEQ N° 698 de fecha
12/11/2024.

Analizada ia planilla de Composicién de Precios Unitarios remitidos por el oferente y considerando
la estructura de precios y la razonabilidad de los mismos, se concluye que la firma ha justificado
suficientemente los precios ofertados, por lo que este Comité considera gue en caso de ser
adjudicados podrd ejecutar el contrato en los términos y condiciones exigidas, por lo que se
recomienda ACEPTAR la oferta de la firma EXIMPAR S.R.L.

VICENTE SCAVONE & CIA. S.AE.

Item Descripcion Referencial I;;sg(;: c?:::::;’ Diferencia | Variacion
52 | Acido clorhidrico pro andlisis 220.000 286.000 66.000 30
56 | Acido acetico p.a. 237.778 ©60.000 422.222 178
63 | Butanol pro analisis 818.333 1.210.000 391.667 48
64 | Acido acetico p.a. ,f 363.333 660,000 296.667 82
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INFORME N°89/2024 DE EVALUACION DE OFERTAS DE LA LICITACION DE MENOR
CUANTIA N° 1772024 ADQUISICI(')N DE INSUMOS DE LABORATORIO PARA EL DPTO. DE
CRIMINALISTICA - ID 445018.

Se procede a solicitar mediante Nota CEOQ 684/24 de fecha 12/11/2024 una explicacion detallada
de la composicién del precio ofertado cuya diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial
se encuentran fuera de los rangos establecidos en la normativa, en el Item 52, 56, 63 y 64.

En los demds items el precio ofertado se encuentra dentro de los parametros establecidos, en
relacidn al precio referencial preparado y difundido con el llamado, por lo que no se solicita
aclaraciones.

En respuesta a la solicitud, remite desglose precios segiin mesa de Entrada CEQ N° 706 de fecha
13/11/2024.

Analizada la planilla de Composicién de Precios Unitarios remitidos por el oferente y considerando
la estructura de precios y la razonabilidad de los mismos, se concluye que la firma ha justificado
suficientemente los precios ofertados, por lo que este Comité considera que en caso de ser
adjudicados podra ejecutar el contrato en los términos y condiciones exigidas, por lo que se
recomienda ACEPTAR la oferta de la firma VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E.

Realizado los calculos correspondientes, se constata que el precio unitario de las ofertas
presentadas por las firmas CHACO INTERNACIONAL S.A. y DYSA HEALTHCARE S.A., se encuentran
dentro de los pardmetros establecidos, en relacién al precio referencial preparado y difundido con
el llamado, por lo que no se solicitaron aclaraciones y se recomienda ACEPTAR las ofertas.

7. VERIFICACION DE DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA

Continuando con la evaluacion de ofertas, se procede a verificar gque se haya proveido la
documentacién que avale el cumplimiento de los criterios técnicos, legales vy financieros conforme a
los requisitos de calificacién, segin se expone:

Continuando con la evaluacién de ofertas, se procede a verificar que se haya proveido la
documentacién que avale el cumplimiento de los criterios técnicos, legales y financieros conforme a
los requisitos de calificacion, cuyo andlisis se adjunta y forma parte del presente informe de
acuerdo al ANEXO III,

Posteriormente se requiere, nota mediante, las documentaciones a las empresas que no presenten
la totalidad de las documentaciones, las respuestas deben ser efectuadas por escrito y
debidamente foliados, en el periodo de 1 (un) dia hébil posterior al requerimiento efectuado por el
Comité Evaluador hasta las 15:00 horas del dia 14/11/2024, en el siguiente orden:

SOLUCION — LAB de OSCAR ANTONIO PEREIRA RIEVE
Nota CEQ N.© 705 de Fecha: 13/11/2024 Respuesta

1. Piznilla de datos garantizados.

2. Declaracién jurada de que el oferente en caso de ser adjudicado cuenta con la capacidad de
entrega de ios bienes en tiempo y forma.

3. Autorizacion del Fabricante, representante y/o Distribuidor:

Para Digtribuidor de Productos Importados: Autorizacién expedida por el representante para el

Paraguay de la marca ofertada, acompafiada del documento que acredite la representacidn Presenta
invocada, debera de estar inscripta en el registro plblico de comercio al momento de la presentacién Mesa Entrada
de la oferta. N.0 729

Para digtribuidores de Productos Nacionales: autorizacién del fabricante.

Para Representante vy Digtribuidores: Autorizacién  del fabricante/representante/distribuidor,
acompafiado de los documentos que acredite la reprasentacion invocada.

Titulo de Marca, en el caso de que sea fabricante del producto ofertado.
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INFORME N°89/2024 DE EVALUI’\CIéN DE OFERTAS DE LA LICITACION DE MENOR
CUANTIA N°© 17/2024 ADQUISICION DE INSUMOS DE LABORATORIO PARA EL DPTO. DE

CRIMINALISTICA - ID 445018.

4.Para los ftems 1 al 12 se requiere:
a) La autorizacion/ resolucidn de apertura vigente, emitida por la Direccién Nacionat de Vigilancia
Sanitaria, rubro DISPOSITIVOS MEDICOS;
b) Certificado buenas practicas de fabricacion y control, si es de fabricacion nacional, y buenas
practicas de almacenamiento y deposito, para ios importados.
¢) Constancia de inscripcidn ante la Autoridad Reguladora Radioldgica y Nuclear (ARRN).
d) Ceriificado de registro sanitario, de conformidad a la Ley N® 4959/12.
CHACO INTERNACIONAL S.A.
Nota CEO N°© 706 de Fecha: 13/11/2024 Respuesta
Copia de contratos y/o facturaciones acompafiadas de sus respectivas recepciones finales y/o notas
de remisiones de venta de los bienes objeto de la presente licitacidn de los de los afios 2021-2022-
2023.
Capacidad Técnica
1. Planilla de datos garantizados.
2. Declaracién jurada de que el oferente en caso de ser adjudicado cuenta con la capacidad de
entrega de los bienes en tiempo v forma.
3. Autorizacion del Fabricante, representante y/o Distribuidor:
Pars_Distribuidor de Productos Importados: Autorizacion expedida por el representante para el
Paraguay de la marca ofertada, acompafada del documento gue acredite la representacion
invocada, deberd de estar inscripta en el registro piblico de comercio al momento de la presentacién p .
de la oferta. resen
Mesa Entrada
Para distribuidores de Productos Nacionales: autorizacion del fabricante. N.° 748
Para Representante vy Distribuidores: Autorizacion del fabricante/representante/distribuidor,
acompafiado de los documentos que acredite fa representacin invocada.
Titulo de Marca, en el caso de gue sea fabricante dei producto ofertado.
4,Para los ttems 1 al 12 se requiere:
a) La autorizacion/ resolucién de apertura vigente, emitida por la Direccidn Nacional de Vigilancia
Sanitaria, rubro DISPOSITIVOS MEDICOS;
b) Certificado buenas préicticas de fabricacidn y control, si es de fabricacién nacional, y buenas
practicas de almacenamiento y deposito, para los importados.
¢) Constancia de inscripeion ante la Autoridad Reguladora Radioldgica y Nuclear (ARRN).
d) Certificado de registro sanitario, de conformidad a la Ley N° 4959/12.
MEDICAL QUIMICA S.A.
Nota CEO N.© 707 de Fecha: 03/11/2024 Respuesta
Copia de contratos y/o facturaciones acompafiadas de sus respectivas recepciones finales y/o notas
de remisiones de venta de los bienes objeto de la presente licitacidn de los de fos afios 2021-2022-
2023.
Capacidad Técnica
1. Planitia de datos garantizados.
2. Declaracién jurada de que el oferente en caso de ser adjudicado cuenta con la capacidad de Presenta
entrega de los bienes en tiempo y forma. MeilaeE;;rlada
3. Autorizacidn del Fabricante, representante y/o Distribuidor: )
Para Distribyidor de Praductos Importados: .Autorizacidn expedida por el representante para el
Paraguay de la marca ofertada, acompafiada del documento que acredite la representacién
invocada, deberd de estar inscripta en el reg|stro plblico de comercio al momento de la presentacidn
de la oferta.
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CUANTIA N° 17/2024 ADQUISICION DE INSUMOS DE LABORATORIO PARA EL DPTO. DE
CRIMINALISTICA — ID 445018.

Para distribuidores de Productos Nacionales: autarizacidn del fabricante,

Para Representante y Distribuidores: Autorizacion del fabricante/representante/distribuidor,
acompafiado de los documentos que acredite la representacion invocada.

Titulo de Marca, en el caso de que sea fabricante del producto ofertado.
4.Para los ftems 1 al 12 se requiere:

&) La autorizacién/ resollicidn de apertura vigente, emitida por la Direccidén Nacional de Vigilancia
Sanitaria, rubro DISPOSITIVOS MEDICOS;

c) Constancia de inscripcidn ante la Autoridad Reguladora Radioldgica y Nuclear {ARRN).
d} Certificado de registro sanitario, de conformidad a la Ley N° 4959/12.

PY LOGISTICA S.A.
Nota CEO N.° 708 de Fecha: 13/11/2024 Respuesta
3. Autorizacion del Fabricante, representante y/o Distribuidor:

Para Distribuidor de Productos Importados: .Autorizacién expedida por el representante para el
Paraguay de |z marca ofertada, acompafiada del documento que acredite fa representacion
invacada, deberd de estar inscripta en el registro pliblico de comercio al momento de la presentacién

de la oferta. Presenta
Mesa Entrada
Para distribuidores de Productos Nacionales: autorizacién del fabricante. NO721

Para Representante v Distribuidores: Autorizacidn del fabricante/representante/distribuidor,
acompafiado de los documentos que acredite la representacidn invocada.

Tiulo de Marca, en el caso de qgue sea fabricante del producto ofertado.
CHARPENTIER S.R.L.
Nota CEO N.0 709 de Fecha: 13/11/2024 Respuesta

1. Balance General y Estado de Resultados de los afios 2021, 2022, 2023 para contribuyente de
IRACIS/IRE GENERAL.

Experiencia requerida

Copia de contratos y/o facturaciones acompafiadas de sus respectivas recepciones finales y/o notas
de remisiones de venta de los bienes objeto de la presente licitacién de los afios 2021-2022-2023.

Capacidad Técnica

1. Planilla de datos garantizados.

2. Declaracién jurada de que el oferente en caso de ser adjudicado cuenta con la capacidad de Presenta

entrega de los bienes en tiempo y forma. Mesa Entrada
N.9 726

3. Autorizacién del Fabricante, representante y/o Distribuidor:

Para Distribuidor de Productos Importados: .Autorizacién expedida por el representante para el

Paraguay de la marca ofertada, acompafiada del documento que acredite la representacion
invocada, deberd de estar inscripta en el registro piiblico de comercio al momento de Ia presentacion
de la oferta.

Para distribuidores de_Productos Nacionales: autorizacién del fabricante.

Para Representante y Disiribuidores: Autorizacién  del fabricante/representante/distribuidor,

acompafiado de los documentos que acredite la representacidn invocada.

Titulo de Marca, en el caso de que sea fabricante del producto ofertado.

ASUCOM S.A.
Nota CEO N.© 710 de Fecha: 13/11/2024 Respuesta
1. Planifla de datos garantizados. Presenta
3. Autorizacion del Fabricante, representante y/o Distribuidor: Mesa Entrada
Para Distribuidor de Productos Importados: Autorizacién expedida por el representante para el N.O 730
Paraguay de la marca ofertady acompafiada del documento gue acredite la_representacion )
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INFORME N°89/2024 DE EVALUACIéN DE OFERTAS DE LA LICITACION DE MENOR
CUANTIA N° 17/2024 ADQUISICION DE INSUMOS DE LABORATORIO PARA EL DPTO. DE

CRIMINALISTICA — ID 445018.

invocada, debera de estar inscripta en el registro piblico de comercio al momento de |a presentacion
de la oferta.

Para distribuidores de Productos Nacionales: autorizacion del fabricante.

Para Representente y Distribuidores: Autorizacién del fabricante/representante/distribuidor,
acompafiade de los documentos que acredite la representacidn invocada.

Titulo de Marca, en el caso de que sea fabricante del producto ofertado.

4.Para los ftems 1 al 12 se requiere:

a) La autorizacidn/ resolucion de apertura vigente, emitida por la Direccidn Nacional de Vigilancia
Sanitaria, rubro DISPOSITIVOS MEDICOS;

b) Certificado buenas practicas de fabricacion y control, si es de fabricacidn nacional, y buenas
précticas de almacenamiento y deposit, para los importados.

¢) Constancia de inscripcidn ante la Autoridad Reguladora Radicl6gica y Nuclear {ARRN).

d) Certificado de registro sanitario, de conformidad a Ia Ley N© 4959/12,

DROGUERIA ITALQUIMICA S.A.

Nota CEO N.0 711 de Fecha: 13/11/2024

Respuesta

3. Autorizacion del Fabricante, representante y/o Distribuidor:

Para Distribuidor de Productos Importados: Autorizacién expedida por el representante para el

Paraguay de la marca ofertada, acompafiada del documento que acredite la representacicn
invocada, deberd de estar inscripta en el registro plblico de comercio al momento de ta presentacion
de la oferta.

Para distribuidores de Productos Nacionales: autorizacidn del fabricante.

Para Representante v Distribuidores: Autorizacidn del fabricantefrepresentante/distribuidor,
acompafiado de los documentos que acredite Ia representacion invocada.

Titulo de Marca, en el caso de que sea fabricante del producto ofertado.

4.Para los ftems 1 al 12 se requiere:
) Constancia de inscripcidn ante la Autoridad Reguladora Radioldgica y Nuclear (ARRN).

d) Certificado de registro sanitario, de conformidad a la Ley N® 4959/12.

Presenta
Mesa Entrada
N.0 716

EXIMPAR S.R.L.

Nota CEO N.° 712 de Fecha: 13/11/2024

Respuesta

4.Para los items 1 al 12 se requiere:

a) La autorizacidn/ resolucion de apertura vigente, emitida por la Direccion Nacional de Vigilancia
Sanitaria, rubro DISPOSITIVOS MEDICOS;

b) Certificado buenas practicas de fabricacién y control, si es de fabricacién nacional, ¥ buenas
practicas de afmacenamiento y deposito, para los importados.

¢ Constancia de inscripcidn ante la Autoridad Reguladora Radioldgica y Nuclear (ARRN).
d} Certificado de registro sanitario, de conformidad a la Ley N° 4959712,

Capacidad Legal
Las constancias de registro de beneficiarios finales

Presenta
Mesa Entrada
N2 711

DYSA HEALTHCARE S.A.

Nota CEO N.© 713 de Fecha: 13/11/2024

Respuesta

Copia de contratos y/o facturaciones acompafiadas de sus respectivas recepciones finales y/o notas
de remisiones de venta de los bienes objeto de la presente licitacion de los de fos afios 2021 - 2022-
2023.

—

Presenta
Mesa Entrada
N.0 728
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INFOR!fIE N°89/2024 DE EVALUQCION DE OFERTAS DE LA LICITACION DE MENOR
CUANTIA N° 17/2024 ADQUISICION DE INSUMOS DE LABORATORIO PARA EL DPTO. DE
CRIMINALISTICA — ID 445018.

Capacidad Técnica

1. Planilla de datvs garantizados.

2. Declaracién jurada de que el oferente en caso de ser adjudicado cuenta con la capacidad de
entrega de los bienes en tiempo y forma.,

3. Autorizacion del Fabricante, representante y/o Distribuidor:

Para Distribuidor de Productos Importados: .Autorizacion expedida por ef representante para el

Paraguay de la marca ofertada, acompafiada del docurmento que acredite la representacidn
invocada, debera de estar inscripta en el registro pGblico de comercio al momento de la presentacion
de la oferta.

Parg distribuidores de Productos Nacionales: autorizacion del fabricante.
Pare Represenfante vy Distribuidores: Autorizacidn  del fabricante/representante/distribuidor,

acompafiado de los documentos que acredite Ja representacicn invocada.

Titulo de Marca, en el caso de que sea fabricante del producto ofertado.
4.Para los items 1 al 12 se requiere:

b) Certificado buenas practicas de fabricacién y control, si es de fabricacién nacional, y buenas
précticas de almacenamiento y deposito, para los importados.

¢) Constancia de inscripcién ante la Autoridad Reguladora Radioldgica y Nuclear (ARRN).
d) Certificado de registro sanitario, de conformidad a la Ley N° 4959/12,

Capacidad Legal

Las constancias de registro de estructura juridica y de beneficiarios finales
VICENTE SCAVONE & CJTA. S.A.E.

Nota CEO N.© 714 de Fecha: 13/11/2024 Respuesta

1. Planilla de datos garantizados. ‘

2. Declaracidn jurada de que el oferente en caso de ser adjudicado cuenta con la capacidad de

entrega de los bienes en tiempo y forma.

3. Autorizacidn del Fabricante, representante y/o Distribuidor:

Para Distribuidor de Productos Importados: Autorizacién expedida por el representante para el

Paraguay de la marca ofertada, acompafiada del documento que acredite la representacion
invocada, debera de estar inscripta en el registro pliblico de comercio al momento de fa presentacion

de la oferta.
N . X R . Presenta
Para distribuidores de Productos Nacionales: autorizacin del fabricante. Mesa Entrada
N.0 727

Para Representante v Distribuidores: Autorizacién  del fabricante/representante/distribuidor,
acompafiado de los documentos que acredite |a representacién invocada.

Titulo de Marca, en ef caso de que sea fabricante del producto ofertado.
4.Para los ftems 1 al 12 se requiere:

¢) Constancia de inscripcidn ante la Autoridad Reguladora Radioldgica y Nuclear (ARRN).

d) Certificado de registro sanitario, de conformidad a la Ley N°© 4959/12.

Se aclara que, en este apartado no se realiza valoracion alguna sobre el cumplimiento
de las documentaciones requeridas, inicamente se detalla /a presentacion o no de las
repuestas por parte de los oferentes calificados.
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INFORME N°89/2024 DE EVALUI’\CI(’)N DE OFERTAS DE LA LICITACION DE MENOR
CUANTIA N© 17/2024 ADQUISICION DE INSUMOS DE LABORATORIO PARA EL DPTOQ. DE
CRIMINALISTICA — ID 445018. ;

8. VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS BASICOS DE CARACTER FORMAL.

Continuando con la evaluacidn de ofertas, se procede a verificar que se haya proveido la
documentacion que avale el cumplimiento de los documentos legales de carécter formal, seqin el
siguiente cuadro;

Certificado de -
Certificado de Producto y Patente Comercial del Det‘:‘lgreazci:::’g ;g;agz de
Curmplimiento Emplec Certificado de municipio en donde Personas”, de
FIRMAS con la Nacional, Cumplimiento esté asentado &! conformida d’ con el
Seguridad emitido por el Tributario. establecimiento formutario estandar -
Sodial. Még,cirrl] 1;r-.:-so principal del oferente. Seccién Formularios (<)

SOLUCION — LAB de OSCAR .
ANTONIO PEREIRA RIEVE Cumple No Aplica Cumple Cumple Cumple
(S:TCO INTERNACIONAL Cumple No Aplica Cumnple Cumple Cumple
MEDICAEL QUIMICA S.A. Cumple No Aplica Cumple Cumple Cumple
PY LOGISTICA S.A. Cumple No Aplica Cumple Cumple Cumple
CHARPENTIER S.R.L. Cumple No Aplica Cumple Cumple Cumple
ASUCOM S.A. Cumple No Aplica Cumple Cumple Cumple
SD]}\OGUERIA TTALQUIMICA Cumple No Aplica Cumple Cumple Cumple
EXIMPAR S.R.L. Cumple No Aplica Cumple Cumpie Cumple
DYSA HEALTHCARE S.A. Cumple No Aplica Cumple Cumple Cumple
\S’IE%NTE SCAVONE & CIA. Cumple No Aplica Cumple Cumple Cumple

Luego de efectuar las verificaciones y anélisis correspondiente, se pudo evidenciar que las
documentaciones presentadas por las firmas SOLUCION — LAB de OSCAR ANTONIO PEREIRA
RIEVE, CHACO INTERNACIONAL S.A., MEDICAL QUIMICA S.A., PY LOGISTICA S.A., CHARPENTIER
S.R.L., ASUCOM S.A., DROGUERIA TTALQUIMICA S.A., EXIMPAR S.R.L., DYSA HEALTHCARE S.A.,
VICENTE SCAVONE & CIA. S.AE., han dado cumplimiento a los requisitos exigidos en la
documentacién de caracter basica formal requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones, por tanto,
se puede concluir que CUMPLEN con los documentos formales de participacidn establecidas y se
ACEPTAN las ofertas.

9. ANALISIS DE CAPACIDAD FINANCIERA

Se procede a analizar la situacién financiera de los oferentes calificados, en cuanto a los valores
requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones, seglin el siguiente cuadro:

Observacidn: para hallar el promedio de los 3 afios se calcula el indice de cada afio y luego se
sumarén estos indices y se divide entre fa cantidad de afios.

Balance General y . Presentacion del Para contribuyentes
Estado de Resultados Fo':ﬁnefg?itfﬂ%nsgil afios Formulario N° 515 | de IVA Formularios IVA
PROVEEDORES de los afios 2021, 2021, 2022, 202para los afios 2021, 2022, General: de log 36
2022, 202 para o ntr'ibuy o r;t es 202 para los treinta y seis ultimos
contribuyente de IRPC/IRE/IRE STMPLE contribuyentes del | meses.
IRACIS/IRE GRAL. . IRP/IRP-RSP.
iON‘%‘g%%NPERHLQE RCIIE\I?SCAR Cumple No Aplica No Aplica No Aplica
CHACO INTERNACIONAL S.A. Cumple No Aplica No Aplica No Aplica
MEDICAL QUIMICA S.A. Cumple No Aplica No Aplica No Aplica
PY LOGISTICA S.A. Cumple No Aplica No Aplica No Aplica
CHARPENTIER S.R.L. No Aplica No Aplica No Aplica
ASUCOM S.A. Cumple No Aplica No Aplica No Aplica
DROGUERTA ITALQUIMICA S.A, Cumple No Aplica No Aplica No Aplica
EXIMPAR S.R.L. Cumple No Aplica No Aplica No Aplica
DYSA HEALTHCARE S.A. p Cumple No Aplica No Aplica No Aplica
R s / 18
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INFORME N°89/2024 DE EVALUACION DE OFERTAS DE LA LICITACION DE MENOR

CUANTIA N° 1772024 ADQUISICION DE INSUMOS DE LABORATORIO PARA EL DPTO. DE

CRIMINALISTICA — ID 445018.

Balance General y
Estado de Resultados
de los afios 2021,

Presentacion del Para contribuyentes
Formulario N° 515 | de IVA Formularios IVA
afios 2021, 2022, General: de los 36

Presentacion del
Formulario N° 501 afios

PROVEEDORES 2021, 2022, 202para los

2022, 202 para d 202 para los treinta vy seis (ltimos
contribuyente de ;&gg}?;gﬂztgssmpm contribuyentes def | meses.
IRACIS/IRE GRAL. ) IRP/IRP-RSP.

VICENTE  SCAVONE & CIA. Cumple No Aplica No Aplica No Aplica

S.AE

Se procede a analizar la situacién financiera del oferente calificado, en cuanto a los valores
requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones, segln el siguiente cuadro:

N° Empresa Ratio de Liquidez Ratio de Endeudamiento Ratio Rentabilidad
SOLUCION — LARB de OSCAR ANTONIO
1 PEREIRA RIEVE 14 0,4 0,3
2 CHACO INTERNACIONAL S.A. 6,9 0,1 0,1
3 | MEDICAL QUIMICA S.A. 2,8 0,5 1,9
4 PY LOGISTICA S.A. 2,6 0,4 0,0
5 | CHARPENTIER S.R.L. 224 0,0 0,1
6 | ASUCOM S.A, 1,7 0,6 1,0
7 DROGUERIA ITALQUIMICA S.A. 5,0 0,2 0,2
8 | BEXIMPAR S.R.L. 9,1 0,3 0,8
9 | DYSA HEALTHCARE S.A. 13 0,8 0,3
10 | VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E. 3,5 0,3 0,1
Deberd ser igual o . .
- . e No deberd ser mayor a 0,80 en El promedio en lps 3
:etif_erepqales._ id maya‘rﬁque I,I en 3 promedio, en los 3 tiltimos ultimos afios, no deberd
2lio minima exigido promeci, er [os afios ser nagativo.
Liltimos afios
OSCAR ANTONIO PEREIRA RIEVE
RATIO DE LIQUIDEZ
2.021 2.022 2.023 PROMEDIO
Activo
Cortiente 207.163.859 365.036.774 894.628.679
Pasivo 1.4
Corriente 192.507.333 184.741.622 718.783.803
INDICE 11 2,0 1
ENDEUDAMIENTOQ
2.021 2.022 2.023 PROMEDIO
Pasivo Total 448.566.865 328.944.328 718.783.803
Activo Total 1.080.801.922 1.098.247.673 1.674.913.184 0,4
INDICE 0,4 0,3 4]
RENTABILIDAD
2.021 2.022 2.023 PROMEDIO
UEJ[S;?'CEE' 88.388.141 137.068.288 186.826.036
Capital 317.464.578 405 852.719 542.921.007 03
INDICE 0 0 0
CHACO INTERNACIONAL S.A.
RATIO DE LIQUIDEZ
2.021 2.022 2.023 PROMEDIO
Activo
Corriente 77.150.108.706 94.242.776.130 160.438.896.550
Pasivo 6,9
Corriente 12.119.542.926 13.456.121.910 13.456.121.910
INDICE 6,4 7,0 7
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ENDEUDAMIENTO
2.021 2.022 2.023 PROMEDIO
Pasivo Total | 12.932.974.433 13.456,121.910 13.456.121.910
Activo Total | 111.195.437.128 126.409.373.365 136.477.926.876 0,1
INDICE 0,1 0,1 0
RENTABILIDAD
2.021 2.022 2.023 PROMEDIO
”E;frii del 4195349.842| 15.514.331.672| 15.472.803.978
Capital 82.550.000.000 85.000.000.000 85.000.000.000 0,1
INDICE 0 0 0
MEDICAL QUIMICA S.A.
RATIO DE LTIQUIDEZ
2.021 2.022 2.023 PROMEDIO
Activo
Corriente 2.728.968.956 4,407.685.423 5.340.507.456
Pasivo 2,8
Corriente 1.804.707.122 1.121.720.209 1.798.386.147
INDICE 15 3.5 3
ENDEUDAMIENTO
2.021 2.022 2.023 PROMEDIO
Pasivo Total 1.804.707.122 1.846.736.569 2.767.904.923
Activo Total 2.849.619.362 4.551.967.870 5.682.646.400 0,5
INDICE 0,6 0.4 0
RENTABILIDAD
2.021 2.022 2.023 PROMEDIO
Ué';g,acfdﬂe' 617.850.771,  1.660.319.061|  1.044.534.667
Capital 200.000.000 1.000.000.000 1.000.,000.000 19
INDICE 3 2 1
PY LOGISTICA S.A.
RATIO DE LIQUIDEZ
2.021 2.022 2.023 PROMEDIO
Activo
Corriente 978.776.231 826.752.483 1.012.951.185
Pasivo 2,6
Corriente 376.079.566 373.859.954 356.727.289
INDICE 2,6 2,5 3
ENDEUDAMIENTO
2.021 2.022 2.023 PROMEDIO
Pasivo Total 1.017.817.141 911.968.164 850.489.745
Activo Total 2.607.486.924 2.543.137.539 2.561.859.398 0,4
INDICE 0,4 0,4 0
RENTABILIDAD
2.021 2.022 2.023 PROMEDIO
Utilidad del 66.901.227 41.499.592 80.200.278
Ejercicio 0.0
Capital 1.462.413.676 1.525.969.842 1.565.394.454 !
INDICE 0 0 0
CHARPENTIER S.R.L.
RATIO DE LIQUIDEZ
2.021 2.022 2.023 PROMEDIO
Activo
Cortiente 13.624.146.861 14.866.502.169 14.708.784.529
Pasivo 22,4
Corriente 718.985.979 615.128.515 613.686.106
INDICE 18,9 24,2 24
; /? 20
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éf Rep. Direc. Gral. de §

ENDEUDAMIENTO
5,021 2,022 2.023 PROMEDIO
Pasivo Total 718,985,079 615.128.515 613.686.106
Activo Total | 18.033.839.621 | 19.600.155.080 | 19.115 876,067 0,0
INDICE 0,0 0,0 0
RENTABILIDAD
3021 2.022 3.023 PROMEDIO
Ug;fri?cge' 707.639.593 | 1.776.664.277 32.836.603
Capital 14.750.000,000 | 14.750.000.000 | 14.750.000.000 01
INDICE 0 0 0
ASUCOM S.A.
RATIO DE LIQUIDEZ
7021 2.022 2.003 PROMEDIO
Actvo
chano 38.025.281.417| 78.281.802.132|  22.079.124.558
Pasivo 1,7
s 24418.130.639 |  61.949.311.395|  9.284.982.789
INDICE 16 13 3
ENDEUDAMIENTO
071 2.022 2023 PROMEDIO
Pasivo Total | 24.418.130.630 | 61.049,311.395 | 9.284.982.789
Activo Total | 39.803.604.680 | 79.71L.615.052|  24.422 38L.152 0,6
INDICE 0.6 0,3 0
RENTABILIDAD
5591 7.022 3.023 PROMEDIO
Ug}’.’ef’ri?d‘;e' 4.908.426.943|  7.651.666.046|  5.026.759.852
Capital 6.000.000.000 | __ 6.000.000.000 | __ 6.000.000.000 1,0
INDICE 1 1 1
DROGUERJA TTALQUIMICA SA.
RATIO DE LIQUIDEZ
5,021 2.022 2.023 PROMEDIO
Activo
. 31.263.604.298 |  40.836.760.569 |  49.339.708.840
Pasivo 5,0
oo 4.610.000.059 | 11.377.828.064|  10.861.077.951
INDICE 63 35 5
ENDEUDAMIENTO
2,021 2.022 2023 PROMEDIO
Pasive Totl 4.610.000.050 | 11.377.698.064|  10.861.077.951
Activo Total | 45.625.876.265 | 54.056.946.936 | 62.758.780.454 0,2
INDICE 0.1 0.2 0
RENTABILIDAD
051 2.022 7.025 PROMEDIO
“gj'.f::?ci‘ie’ 5.097.168.255|  5.035.549.998|  9.834.853.749
Capital 27.650.000.000 | 28.650.000.000 | 31.500.000.000 0,2
INDICE 0 0 0
EXIMPAR S.R.L.
RATIO DE LIQUIDEZ
5021 2.0 5,023 PROMEDIO
Activo
oo 13.694.040.657 |  14.700.467.036 | 15.848.578.182
Pasivo 9,1
oo 919.203.657 |  2.052.534.641|  3.115.607.982
INDICE 149 73 5
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ENDEUDAMIENTO
3021 2.022 7.023 PROMEDIO
Pasivo Total 3.356.818.450 | 43374006061  5.260.597.131
Activo Total | 13.849.174.676 | 14.862.379.727 _ 15.965.748.439 0,3
INDICE 02 0,3 0
RENTABILIDAD
7.021 5022 303 PROMEDIO
”E;friige' 1321319210  1.020.139.094 185.213.887
Capital 1.700.000.000 700.000.000 | 1.700.000.000 0,8
INDICE 1 1 0
DYSA HEALTHCARE S.A.
RATIO DE LIQUIDEZ
3071 202 2.023 PROMEDIO
Activo
e | 173.648.277.880 | 195.148.846.879| 239.176.892.133
Pasivo 1,3
oo | 100.008.226.197 | 162.019.807.675 | 220.859.356.792 ,
INDICE 17 12 1
ENDEUDAMIENTO
2,021 2,02 2.023 PROMEDIO
Pasivo Total | 187.507.207.97) | 203.382.390.601 | 246.642.987.213
Activo Total | 240.743.115.841 | 263.095.533.507 | 307.583.342.472 0,8
INDICE 0,3 0.8 1
RENTABILIDAD
2.021 2.022 2073 PROMEDIO
ug;gacgtcgei 17.057.567.035 |  10.238.373.285 880.851.735
Capital 30.000.000.000 | 30.000.000.000__30.000,000.000 0,3
INDICE 1 0 0
VICENTE SCAVONE & CIA. SAE
RATIO DE LIQUIDEZ
3031 3,022 3023 PROMEDIO
Activo
chcve | 499.604.842.611 | 527.763.536.768| 579.362.440.461
Pasivo 3,5
e 94.132.596.863 | 160.183.980.375 | 315.727.026.254 '
INDICE 53 33 2
ENDEUDAMIENTO
7.021 2.022 2023 PROMEDIO
Pasivo Total | 211.719.959.790 | 799.520,315.585 | 315.727.026.754
Activo Total | 734.818.125.644 | 834.691.365.504| 884.166.347.550 0,3
INDICE 0,3 0,4 0
RENTABILIDAD
2,021 2022 5053 PROMEDIO
Ug;’:ri?cge' 102.068.030.684 | 58.037.513.020 |  59.268.271.296
Capital 390.000.000.000 | _441.000.000.000 | _441.000.000.000 0,2
INDICE 0.3 0.4 0,1

Del analisis realizado se puede constatar que las firmas SOLUCION — LAB de OSCAR ANTONIO
PEREIRA RIEVE, CHACO INTERNACIONAL S.A., MEDICAL QUIMICA S.A., PY LOGISTICA S.A.,
CHARPENTIER S.R.L., ASUCOM S.A., DROGUERIA ITALQUIMICA S.A., EXIMPAR S.R.L., DYSA
HEALTHCARE S.A., VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E., CUMPLEN con los criterios de evaluacion
citados en esta etapa, por lo que se recomienda ACEPTAR sus ofertas y seguir con la evaluacién.

LENNY suv.«géé‘gm PEREIRA
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CUANTIA N° 17/2024 ADQUISICION DE INSUMOS DE LABORATORIO PARA EL DPTO. DE
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10. ANALISIS DE EXPERTENCIA REQUERIDA

De conformidad a la Seccidn Requisitos de Participacion y Criterios de Evaluacién, Apartado de
Experiencia Requerida, se ha procedido a analizar a las firmas calificadas hasta esta etapa, para
ello, se establecié que a los efectos de su cumplimiento se utilizara el criterio de CUMPLE o NO
CUMPLE, segiin se expone en el siguiente cuadro:

Copia de contratos y/o
facturaciones acompaiiadas de
] sus respectivas recepciones
PROVEEDORES e;;?:;a::ﬁadg::ll.'rc finales y/o notas de remisiones
' de venta de los bienes objeto
de la presente licitacion de los
de los afios 2022-2023.

%E?ON — LAB de OSCAR ANTONIO PEREIRA CUMPLE CUMPLE
CHACO INTERNACEONAL S.A. CUMPLE CUMPLE
MEDICAL QUIMICA S.A. CUMPLE CUMPLE
PY LOGISTICA S.A. CUMPLE CUMPLE
CHARPENTIER S.R.L. CUMPLE CUMPLE
ASUCOM S.A. CUMPLE CUMPLE
DROGUERIA ITALQUIMICA S.A. CUMPLE CUMPLE
EXIMPAR S.R.L. CUMPLE CUMPLE
DYSA MEALTHCARE S.A. CUMPLE CUMPLE
VICENTE SCAVONE & CIA, S.AE. CUMPLE CUMPLE

E! Comité de Evaluacion expone a continuacion el detalle de las facturaciones y/o contratos que
avalan lo suministrado satisfactoriamente de acuerdo al siguiente resumen:

Debera demostrar haber suministrado Insumos y Reactivos a Instituciones Pablicas y/o Privadas,
durante los 3 (tres) Gltimos afios (2021, 2022, 2023) en un porcentaje equivalente del 30% del
monto total ofertado. No se consideraran contratos y/o facturas que no estén acompafiadas de la
recepcion final o certificado de buen cumplimiento de Contrato.

Existencia Legal de por lo menos 3

{tres) afios de antigiiedad, que serd
N° EMPRESA comprobada desde la fecha de CALIFICACION

inscripcion en el Registro Unico de

Contribuyente.

1 | SOLUCION ~ LAB de OSCAR ANTONIO PEREIRA RIEVE 09/01/2008 Cumnple
2 | CHACO INTERNACIONAL S.A. 09/03/2004 Cumple
3 | MEDICAL QUIMICA S.A. 07/05/2015 Cumple
4 | PY LOGISTICA S.A. 07/01/2014 Cumple
5 | CHARPENTIER S.R.L. 19/12/1985 Cumple
6 | ASUCOM S.A. 11/08/1995 Cumple
7 | DROGUERIA ITALQUIMICA S.A. 12/01/1998 Cumple
8 | EAMPAR S.R.L. 27/02/1989 Cumple
9 | DYSA HEALTHCARE S.A. 07/05/1996 Cumple
10 | VICENTE SCAVONE & CIA. S.ALE. 16/02/1989 Cumple

Del analisis realizado se puede constatar que las firmas SOLUCION — LAB de OSCAR ANTONIQ
PEREIRA RIEVE, CHACO INTERNACIONAL S.A., MEDICAL QUIMICA S.A., PY LOGISTICA S.A,,
CHARPENTIER S.R.L.,, ASUCOM S.A., DROGUERIA ITALQUIMICA S.A., EXIMPAR S.R.L., DYSA
HEALTHCARE S.A., VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E.,, CUMPLEN con los criterios de evaluacién
citados més arriba, por lo que se recomienda ACEPTAR sus ofertas en esta etapa.

(9 .
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11. ANALISIS DE LA CAPACIDAD TECNICA

De conformidad a la Seccién Requisitos de Participacién y Criterios de Evaluacion, Apartado de
Capacidad Técnica, se ha procedido a analizar a fas firmas calificadas hasta esta etapa, para ello,
se establecio que a los efectos de su cumplimiento se utilizard el criterio de CUMPLE o NO
CUMPLE, segun se expone mas abajo y en el ANEXO III que forma parte del presente informe.

Prosiguiendo con la verificacion y el andlisis de las ofertas en cuanto al cumplimiento de las
especificaciones técnicas y de conformidad al Pliego de Bases y Condiciones, teniendo en cuenta la
Resolucidn N° 179 de fecha 12.02.2020, que establece en su Articulo 3°: “Disponer gue, para cada
proceso de evaluacion de ofertas, en el marco de cualguiera de las convocatorias sefialadas en el
articulo primero, podran incorporarse al Comité de Evaluacion de Ofertas, uno o mds funcionarios
técnicos del drea solicitante de la adquisicidn analizada y/o asesores o especialistas independientes,
quienes serdn designados para el efecto”, por tanto, se recurre a Ja Comisario SAN. PATRICIA
ADELAIDA PIRIS JARA, Jefa de la Divisidn de Laboratorio dependiente del Departamento de
Criminalistica.

SOLUCION ~ LAB de OSCAR ANTONIO PEREIRA RIEVE

El Comité procede a verificar la pertinencia de la documentacién arrimada en ésta etapa de Ia
evaluacién, constatdndose que no presenta la totalidad de los documentos solicitados, analizado el
cumplimiento de fa documentacién con respecto a las bases de Ia licitacion, se comprueba lo siguiente:

En correo donde se remite los documentos de aclaracién se visualiza 2(dos) archivos en PDF adjuntos,
por un lado menciona Autorizaciones desde el fabricante al distribuidor y por el otro planilla de datos
garantizados, teniendo en cuenta la solicitud por parte del Comité al verificar las documentaciones de
aclaracién se constatd que no obra entre los documentos remitidos la Dedlaracion juradz de que gf
oferente en case de ser adiudicadp cuenta con la capacidad de entrega de los bienes en tiempo y
forma.

Analizado la pertinencia de las Autorizaciones remitidas se verifica gue no presenta los documentos que
acrediten la cadena de Representacién de la marca “JusChek” — Fabricante “ACRO BIOTECH,INC”,
ofertada en los Items N© 5, 9, 12, 58; otorgada a la empresa SOLUCION LAB. S.R.L. como Distribuidor
Oficial, en cambio presenta Certificado ISO 13485:2016 {fojas 23 al 25 de los documentos de
aclaracion), docurnento que no corresponde a lo solicitado.

Del resuitado del analisis de los documentos presentados y segun lo expuesto mas arriba, se comprueba
que la empresa SOLUCION — LAB de OSCAR ANTONIO PEREIRA RIEVE, NO CUMPLE, con lo
requerido en el Pliego de Bases y Condiciones por lo cual el Comité de Evaluacién recomienda
RECHAZAR su oferta.

MEDICAL QUIMICA S.A.

El Comité procede a verificar la pertinencia de la documentacién arrimada en ésta etapa de la
evaluacion, constatandose que no presenta la totalidad de los documentos solicitados, analizado el
cumplimiento de la documentacién con respecto a las bases de la licitacion, se comprueba lo siguiente:

Analizado la pertinencia de fas Autorizaciones remitidas se verifica que no presenta la Autorizacién del
Fabricante, representante y/o Distribuidor para la marca “Bolsiplat” — Fabricante “Bolsiplast”, ofertada en
los Items N° 29, 30, 31, 32 y 51.

Del resultado del andlisis de los documentos presentados y seg(in lo expuesto mas arriba, se comprueba
que la empresa MEDICAL QUIMICA S.A., NO CUMPLE, con lo requerido en el Pliego de Bases y
Condiciones por lo cual el Comité de Evaluacién recomienda RECHAZAR su oferta en los Items NO 29,

PATRICIA IRIS JARA
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30, 31, 32 y 51. Por otro lado, se recomienda “"ACEPTAR” la oferta, en aquellos Items gue no fueron

rechazados, en esta etapa de verificacion.

PY LOGISTICA S.A.

El Comité procede a verificar la pertinencia de la documentacién arrimada en ésta etapa de Ia
evaluacién, constatandose que no presenta la totalidad de los documentos solicitados, analizado el
cumplimiento de la documentacion con respecto a las bases de Ia licitacién, se comprueba lo siguiente:

Verificadas las Autorizaciones remitidas se constata que no presenta la Autorizacién del Fabricante,
representante y/o Distribuidor para la marca “SR” — Fabricante “PRODUCTOS PARA LA SALUD S.AL,
ofertada en el Item N© 26.

Por otro lado, se verifica que no presenta los documentos que acrediten la cadena de Representacion de
la marca "BELMED” ~ Fabricante “SURGIWELL INSTRUMENTS PVT LTD", otorgada a la empresa GAESA
S.A. como Distribuidor Exclusivo, ofertada en el ftem N© 33. Aclarando que la autorizacidén emitida por la
misma hace mencién solo para los productos “Guentes de la Marca Belmed con fbricas en
KANIANAVANTI RAD, PANTONG, HAT YAL SONGKHIA 90230, THAILAND v fabricantes de Jos
Descartadores de Carton de la Marca propia Gaesa'.

Del resultado del andlisis de los documentos presentados y seg(in lo expuesto més arriba, se comprueba
que la empresa PY LOGISTICA S.A., NO CUMPLE, con lo requerido en el Pliego de Bases y
Condiciones por fo cual el Comité de Evaluacién recomienda RECHAZAR su oferta en los Items N° 26 y
33. Por otro lado, se recomienda "ACEPTAR” la oferta, en aquellos ftems que no fueran rechazados, en
esta etapa de verificacion.

ASUCOM S.A.

Analizado la pertinencia de las Autorizaciones remitidas se verifica que no presenta la Autorizacion del
Fabricante, representante y/o Distribuidor para la marca “GENERICO” ~ Fabricante “GENERICO”,
ofertada en el Item N° 24, 25, 40 y 41.

Del resultado del andlisis de los documentos presentados y seg(in lo expuesto més arriba, se comprueba
que la empresa ASUCOM S.A., NO CUMPLE, con lo requerido en el Pliego de Bases y Condiciones por lo
cual el Comité de Evaluacién recomienda RECHAZAR su oferta en los Items N 24, 25, 40 y 41. Por
otro lado, se recomienda "ACEPTAR” la oferta, en aquellos Items que no fueran rechazados, en esta
etapa de verificacidn.

Luego de efectuar las verificaciones y andlisis correspondiente, se pudo evidenciar que las
documentaciones presentadas por las firmas, CHACO INTERNACIONAL S.A., CHARPENTIER S.R.L.,
DROGUERIA ITALQUIMICA S.A., EXIMPAR S.R.L., DYSA HEALTHCARE S.A., VICENTE SCAVONE &
CIA. S.AE., han dado cumplimiento a los requisitos exigidos en la documentacion de caracter
basica formal respecto al criterio de capacidad técnica, requeridos en el Pliego de Bases Y
Condiciones, por tanto, se puede concluir que CUMPLEN con los documentos formales de
participacion establecidas y se ACEPTAN las ofertas.

12. APLICACION DEL CERTIFICADO DE PRODUCTO Y EMPLEO NACIONAL

Este Comité de Evaluacion ha procedido verificar en el portal oficial del Ministerio de Industria y
Comercio y el mencionado proceso no cuenta con el Certificado de Producto ¥y Empleo Nacional
(CPEN), por lo cual no se aplica éste criterio.
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13. DECLARACION DE LICITACION DESIERTA

Este Comité Evaluador recomienda “DECLARAR DESIERTA" la licitacién, conforme al Articulo 56°
DECLARACION DESIERTA, de Ia Ley 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Pdblicas”, inciso
a) gue no se hubiera presentado oferta alguna, en los items, 18, 44, 45 y 53, e inciso b) gue
ninguna de las ofertas reuna las condiciones en las bases de la convocatoria o se apartara
sustancialmente de eflas, en los items, 40 y 41.

14. RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR

Este Comité de Evaluacidn, en base a las consideraciones expuestas en las verificaciones
realizadas por el personal técnico del Departamento de Criminalistica — Divisién de Laboratorio, en
cumplimiento de las documentaciones exigidas en el Pliego de Bases y Condiciones y atendiendo lo
establecido en el Art. 55 de la Ley N° 7021/22 “De Suministro y Contrataciones Piblicas”, asi
mismo se aclara que se disminuye las cantidades en los items N© 42, 43, 46, 56, 57 y 64 teniendo
en cuenta la disponibilidad presupuestaria de la Tesoreria de la Actividad 6 Formacidn y
Capacitacion de Oficiales y Suboficiales, por lo que se RECOMIENDA LA ADJUDICACION a las
firmas:

MEDICAL QUIMICA S.A. - RUC N° 80088784-0: por el monto total de G. 38.790.100.-
{Guaranies treinta y ocho millones setecientos noventa mil cien), en el ftem N° 1, 2, 6, 7, 8, 24, 25,
26, 28, 33, 48, 49, 55, 56, 57, 63 y 64.

Precic Unitario

VA Incluido) Precio Total Cararteristicas

ftem Cédigo Catétogo Descripcién Atributos Cantidad

unidad Fle medida: marca: SCHARLAY
Litros

1 41116105-233 Agua grado HPLC p.a. 22 300.000 6.500.000 | fabricante: SCHARLAU

mesI:An::cclJén: procedencia: ESPARA

unidad de medida:

2 41136015-405 | Acicio nitrico nre analisis Litros 15 225.000 5.375.000 | fabricante: SCHARLAL

marca: SCHARLAU

pre:::::coian: procedencia: ESPARA
“"“’33 "f; “;Ed*da‘ marca: SCHARLAL
5 12352303-004 | Oxido de lantano p.a. - 2 1.805.000 5.510.000 | fabricante: SCHARLAL
pre:l::sc% s procedencia: ESPARA
unidad de medida: rrarca: SCHARLAL
7 sl1z610s.9728 | [Viguel Niato Unidad 1 1.760.000 1.700.000 | fabricante: SCHARLAU
Hexahidrztado presentacion: dencia: ESPARA
FRASCO Frocecencia;
unidad de medida: marca: SCHARLAY
8 asaiss0, | Amenie diridrogeno Unidad 1 £95.000 £95.000 | fabricante: SCHARLAU
fosfato Pro analisis presentacidn: procedencia: ESPANA
FRASCO '
“““’ai" ".: ":dida’ marca: CITOTEST
24 41121701009 | Tubos de Ensayo nicas " 4500 1350 6.675.000 | fabricante: CITGTEST
5’”;;?;?:& i procedencia: CHINA
unida; d.: r:eciida: marca: CITOTEST
25 #1121701-009 | Tubos de Ensayo '"ta L 3 778.500 2335500 | fabricante: CITOTEST
pr?;?ual:fll;nl procedencia; CHINA
unidad de medida: marca: CITOTEST
26 4z142600.001 | Jorings desechable con Unidad - 2,040 1.200 2,448.000 | fabricante: CITOTEST
agujz ?re;;'l';a:é il procedencia: CHINA
Contened bi unidad de medida: marca: GTOTEST
28 42142531-001 ntenedor para objetos Unidad 5 500.000 2.500.000 | fabricante: CITGTEST
carta punzantes presentacidn: CAJA procedencia: CHINA
unidag dt: r:edida: marea: CITOTEST
33 41122408-999 | Tijera de Acero Inoxidable nieac o EF 65.000 2.470.000 | fabrcante: CITOTEST
F""*J;’;’;i:é n: procedencia: CHINA
“nidag CEZ ";edi“a: marca: CITOTEST
48 42132205001 | Guante Quirurgico i 10 70.000 700.000 | fabricante: CITOTEST

presentacién:

procedencia: CHINA
UNIDAD
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unidagr:::;edidai *marca: CITOTEST
49 42131606-9355 Tapa Boca tagién: 5 235,000 1.175.000 fabricante: CITOTEST
pre::;s actgon. procedencia: CHINA
mmda[:lJ d: rzedlda: rnarca: CITOTEST
55 42292501-001 | Hisopo Es;t:c, o 7 22.000 154.000 | fabricante: CITOTEST
pr UNiDAé B procedencia: CHINA
unidaﬂ :_ed::edida: marca: SCHARLAU
56 12352301-013 Acide acetico p.a. r‘ma o 3 240,008 720,000 | fabricante: SCHARLAU
pre::Ascgm procedencia: ESPARA
unidaﬂ :i: r:edlda: marca; SCHARLAU
57 41116105-583 Nitrato de Plata 2 cone 2 955.800 1.91%.600 | fabricante: SCHARLAU
presentacion: procedencia: ESFANA
FRASCC
umdaﬁ;edar:edtda: marca: SCHARLAU
€3 43116015-409 Butanol pro analisis resentacién: 2 708.500 1.417.000 | fabricante: SCHARLAU
pi i 3 procedencia: ESPANA
untdaii:;edida: marca; SCHARLAL
o4 12352302-023 Acido acetico p.a. resentacién: 2 352.000 704.000 | fabricante: SCHARLAU
2 s - procedencia: ESPARA
L Total Generzf Calculado: ! 38.750.100 }

PY LOGISTICA S.A. - RUC N° 80082167-0: por el monto total de G. 2.475.750.- (Guaranies
dos millones cuatrocientos setenta y cinco mil setecientos cincuenta), en el ftem N© 27 y 51,

ftem Cadigo Catdlogo Bescripeidn Atributos Cantidad Precio Um.tanu Precio Total Caracteristicas
{IVA Incluido)
unidad de medida: marca: GLASCCO
Unidadf fabricante: GLASCCO LABORATORY
27 £1121804-001 Matraz aforado presentacion: 10 154.000 1.540.000 EQUIPAMENTS PYT LTD.
LUNIDAD procedencia: INDIA
unidad de medida: marca: ISOLAR
Boisa de polietiteno para Unidad fabricante: INTERLAB LABORATUAR
s 24111503-005 evidencias y/o muestras presentacion: 5 187.150 935750 GRONLERI SAN TICAS
UNIDAD procedancia; TURQUIA
Total General Caleulado: 2.475.750

CHARPENTIER S.R.L. - RUC N° 80013232-7: por el monto total de G. 75.775.200.- (Guaranies
setenta y cinco millones setecientos setenta y cinco mil doscientos), en el ftem N° 22, 23, 34, 37,
38, 42, 43, 46 y 47.

. . . Pretio Unitario N .
ftem Cédigo Catslogo Descripcién Atributos Cantidad {IVA tncluido) Precip Total Caracteristicas
”“'dag:ed:ged'da: mzrca: SIRCHIE
22 24112801-001 Contenedor de carga seca 3 4 2.400.000 9.600.000 ! fabricante: SIRCHIE
presentacién: dencia: USA
UNIDAD proce :
Tubgcs de grafite para unidad de medida: marca: THERMOFISCHER SCIENTIFIC
equipo de Absorcién Unidad fabricante: THERMOFISCHER
ANZBICOS | ) smica of recubrimiento prasentacién: 2 13-300.000 20606000 | scienmec
pirclitico UNIDAD procedencia: USA
idad d dida:
et e I rmarca: SIRCHIE
24 46151708-99393 Excala forense presentacion: 20 141.700 2.834.000 | fabricante: SIRCHIE
PAQUETE procedenciac USA
idad ida:
unt aU:i:a’:ed'da marca: SIRCHIE
37 46151708-5994 Regla forense " 20 390,000 7.800.00C | fabricante: SIRCHIE
presentacion: dencia: USA
PACUETE procedencia;
unldagrc.i;ar:edlda: marca: SIRCHIE
38 46151708-9993 Escala forense . 2 1.725.000 3.450.000 | fabricante: SIRCHIE
presentacion: dencia: USA
UNIDAD procedeneis:
id ida:
uni ag;::;edlda marcal SIRCHIE
42 46151706-999 Revelador de Huellas . 2 3.499.000 5.988.000 | fabricante; SIRCHIE
presentacion: dencia: USA
UNIDAD procecencia:
unidad de medida:
Gi L . N marca: SIRCHIE
a3 42261501-995 | CnaPar Levantaraienta Unidad 3 257.400 772.200 | fabricante: SIRCHIE
de Huella presentacion: dencia: USA
UNIDAD pracedentia:
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Almohadilla para toma de umdas d: r:ed:da: marca: SIRCHIE
46 461517058998 | impresién de huellas neac 2 667.000 1.334.000 | fabricante: SIRCHIE
d N Freseﬂtacloﬂ: P
lactilares UNIDAD procedencia: USA
unidad de medida: rmarea: SIRCHIE
La 2 detecei i :
ar al1ssireses | 2 "r;z‘::e:ara 2 deteceitn preg:r'::gén_ 1 16.387.000 16.387.000 | fabricante: SIRCHIE
: procedencia: USA
UNIDAD
Tetal Generzl Calculado: 75.775.200

ASUCOM S.A. - RUC N° 80012224-0: por el monto total de G. 129.261.850.- (Guaranies ciento
veintinueve millones doscientos sesenta y un mil ochocientos cincuenta), en el Item N° 11, 13, 14,
15,16, 17, 19, 20, 21, 30, 31, 32, 35, 36 y 39.

ftem Codigo Catélogo Descripcion Atributas Cantidad Pm'? U.n '.t f".o Precio Total Caracteristicas
{IVA
Revelador de mancha de unidad de medida: marca: TRITECH FORENSICS
b 46151705-3939 san :e oculta Unidad 11 1.837.100 20.208.100 | fabricante: TRITECHFORENSICS
& presentacion: CAJA procadensia; EE.UL
”"'dal‘j;:::ed'da: rarca: TRITECH FORENSICS
i3 46151706-001 Kits para Huefia Dactilar resentacion: 6 1.970.000 11.820.000 | fabricante: TRITECHFORENSICS
P FRASCO 8 procedencia: EE.LY
”“'daﬁ d,: ";ed]da: marca: TRITECH FORENSICS
14 46151706-001 Kits para Huella actilar mt: i6ne 1 3.875.000 3.875.000 | fabricante: TRITECHFORENSICS
presentacion: procedenciat EE.UU
FRASCO
Cinta L tamnient: unidad de medida: marca: TRITECH FORENSICS
15 42261901-995 | Hu:lla:’ Evantamierta Unidad 165 88.850 14.660.250 | fabricante: TRITECHFORENSICS
presentacién: ROLLO procedencias EE.ULU
Cinta para Levantamiento unidad de medida: marca: TRITECH FORENSICS
16 42261902-898 de Hu:lla Unidad 50 160,000 8.000.000 | fabricante: TRITECHFORENSICS
preseptacion: ROLLO procedencia: EE.UU
unidad de medida:
. marca: TRITECH FORENSICS
7 42261961-9599 ;eg_‘l"a“r::“‘" de Crastas U’"f:“f, ! 50 211950 10.597.500 | fabricante: TRITECHFORENSICS
P presentacion: procedencia: EE.UU
UNIDAD
”"'dagr‘fi:::"d'da: rnarca: TRITECH FORENSICS
19 24112801-001 Contenedor de carga seca tacion: 2 615.000 1.230.000 | fabricante: TRITECHFORENSICS
presentacion: procedencia: EE.UU
PAQIUETE
“"'“S:E:::ed'da: roarea: TRITECH FORENSICS
20 24112801-001 Contenedor de carga seca resentacidn: 4 695,000 2.780.000  fabricante: TRITECHFORENSICS
P PAQUETE ' procedencia; EE.LYU
"'"'daﬁ::::‘ed'da’ rmarca: TRITECH FORENSICS
21 24112801-001 Contenedor de carga seca ! acicn: 4 1.250.000 5.000.000 | fabricante: TRITECHFORENSICS
presentacion: procedencia EE.UU
PAQUETE
unidad de medida:
Bolsa de polietileno para Unidad mafca. TRITECH FORENSICS
30 24111503-005 . y " 21 175.000 3.675.000 | fabricante: TRITECHFORENSICS
evidencias yfo muestras presentacién: .
PAQUETE procedencia: EE.UU
unidad de medida:
Bolsa de polietilenc para Unidad marfz. TRITECH FORENSICS
31 24111503-005 N . Ly 22 293.500 6.457.000 | fabricante: TRITECHFORENSICS
evidencias y/o muestras presentacidn: .
PAQUETE procedencia: EE.UU
R . umda::i:::edida: marca: TRITECH FORENSICS
32 24111503-005 >wa de palistiieno pa b 814.500 17.915.000 | fabricante: TRITECHFORENSICS
evidencias y/o muestres presentacién: dencia:
PAQUETE procedencia: EE.UU
“"'daﬂi:::“"da: marca: TRITECH FORENSICS
35 46151708-9953 Escala forense presentacién: 20 112.c00 2.240.000 | fabricante: TRITECHFORENSICS
PAQUETE : procedencia: EE.UY
”"’d”f’;’;:;ed'da: marca: TRITECH FORENSICS
36 463151708-9993 Escala forense presentacitn: 20 150.000 3.000.200 ;| fabricante: TRITECHFORENSICS
PAGUETE . procedencia: EE.UU
““"’agfizar:ed'da‘ marca: TRITECH FORENSICS
33 46151708-2997 Numerzderes de indicios resertaciars KIT - 20 290.000 17.800.000 | fabricante: TRITECHFORENSICS
P ?UEGO " procedencia; EE.UU
Total General Calculado: 129.261.850

DROGUERIA ITALQUIMICA S.A. - RUC N° 80017185-3: por el monto total de G. 6.296.000.-
(Guaranies seis millones doscientos noventa y seis mil), en el Ttem N° 3, 4, 10, 50, 52 y 62.
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EXIMPAR S.R.L. - RUC N° 80001485 2:
millones novecientos veintiocho mil), en el ftem N° 9,12, 29, 54,

. - . " Precio Unitario : P
ftem Chdigo Catélogo Destripeidn Atributos Cantidad {IVA Incluido) Precic Total Caracteristicas
"“’da‘:_;fo';"ed’da: marea: 1T BAKER/AVANTOR
3 12352104-008 Alcohol absoluto pa resentacién: 20 115,000 2.200.000 | fabricante: JT BAKER/AVANTOR
P Py pracedencia; EEUU/MEXICO/CHINA
"'"idai‘.‘:fa':ed'da’ marca: JT BAKER/AVANTOR
4 12191501-001 Acetona pa resentacin: 5 £0.000 450,500 | fabricante: T BAKER/AVANTOR
P ey procedencia: EE.UU/MEXICO/CHINA
unidad de medida: .\
Acida clorhidrico pre Litros rarca: ANEDRAA/RESEARCH
10 41116015-404 . " 8 200.000 3-500.00C | fabricante: ANEDRAA/RESEARCH
analisis presentacion: d ia: ARGENTINA
ERASCO procedencia: Al
”"'dasr:::;edma: marca: JT BAKER/AVANTOR
50 12191501-001 Acetona pa resentacién: & 80.000 450,000 | fabricante: [T BAKER/AVANTOR
L FRASCOI : procedencia: EE.UL/MEXICO/CHINA
unidad de medida:
Acido clorhidrica pro Unjdad marca: ANED RESEARCH
52 41116015-404 analisis sentacidn: 5 200.000 1.000,000 | fabricante:; ANEDRAA/RESEARCH
preFRAsco ) procedencia: ARGENTINA
unldachI d.::’edida: marca: IT BAKER/AVANTOR
62 41116015-415 Metanol p.a, s n in: 4 148.000 596.000 | fabricante: JT BAKER/AVANTOR
"ﬁ::;‘c'} m procedencia: EE.UU/MEXICO/CHINA
Total General Calculado: 6.295.000

por el monto total de G. 10.928.000.- (Guaranies diez

!

&{Amvidad 06

" - o e Precio Unitario - .
frem Cédigo Catélogo Descripcicn C {IVAIncluido) Precio Total Caracteristicas
Antigent Prostético unidad de medida: marca: HUMAN
g ame105400 | 'g.ﬁ (;:5) " Unidad 5 434,000 2.420.000 | fabricante: HUMAN GMSH
pecifico presentacidn: CAJA procedencia: ALEMANIA
unidad de medida; mmarea: HUMAN
12 41113035-033 | Tiras Reactivas de Orina pre:"e“;::;én_ 46 180,400 7.216.00C | fabricarte: HUMAN GMBH
: dencia:
FRASCO procedenciz: ALEMANIA
unidad de medida; marca: HUMAN
29 41121607001 ::2:: :g::f:;i’c':: pam preg:;f::ién, 2 130.000 380.000 | fabricante: HUMAN GMEH
PAQUETE procedencia: ALEMANIA
unidad de medida: marca: HUMAN
54 41113035003 | Tires Reactivas de Orina pr::r'f:; n: 5 180.400 502.000 | fabricante: HUMAN GMBH
' ia: ALEMANIA
UNIDAD procedencia: Al
Total General Caleulada: 10.928.000
DYSA HEALTHCARE S.A. - RUC N° 80013820-1: por el monto total de G. 17.795.085.-
Guaranies diez te millones seteciento ta y cin il achenta y cinco), en el ftem N° 5,
uaranie: ezy siete millone eclentos noventa y CO mil ocnenta vy ’
- . . . Precio Unitario - .
[tem Cddigo Catdlogo Bescripcién Atributos Cantidad {IVA Incluido] Pracio Fotal Caracteristicas
unidad de medida: marca: ACCU-TELL
5 41116113-014 Test para sangre ocuita Unidad 20 535.600 10.792.000 | fabricante: ACCUBICTECH CQ.LTD.
presentacian: CALA procedencia: CHINA
unidad de medida: rrarea: ACCU-TELL
58 41116113-014 Test para sangre oculta prelsJ;z:S:; " E 424,333 2.121.685 | fabricante: ACCUBIOTECH CO.,LTD.
UNIDAD progedencia: CHINA
unidad de medida: marca: DIAGAST
59 41116002043 | Suero Antih m:'e";f::: i 5 302.620 1.518.100 | fabricante: DIAGAST
FRASCO procedencia: FRANCIA
unidad de medida marca: DIAGAST
60 41116002045 | Suers Anti B res;:‘::: on: 5 318.847 1.594.735 | fabricante; DIAGAST
P on: sracedencia: FRANCIA
FRASCC
unidad de medida: mmarca: DIAGAST
51 41116002-016 | Suero AntiD U"“:ad. i 5 33717 1.768.585 | fabricante: DIAGAST
pressntacion: procedencia: FRANCIA
FRASCO
Total General Calculado: 17.795.085
L TOTAL ADJUDICACION | 28132165 )
FaY
J) 29
— L,
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El monto total de la presente adjudicacién asciende a G. 281.321.985 (Guaranies doscientos ochenta y
un millones trecientos veintidin mil novecientos ochenta y cinco).

Se eleva el presente informe al Departamento Juridico de la Policila Nacional, a través del Departamento
de la Unidad Operativa de Contrataciones, para la prosecucién de los tramites administrativos restantes
y se dicte la correspondiente Resolucién de la Maxima Autoridad Institucional, salvo mejor parecer.

No habiendo otro tema que tratar, se da por terminado el Acto, siendo las 10:00 horas, en la fecha 20
de noviembre de 2024, previa lectura y ratificacién, en prueba de conformidad, firman los miembros del
Comité de Evaluacion.

e
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